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ho žmonos mirčia. Tęn prira
šyta visokių nesąmonių ir iš- 
miajų. Rašo, kad būk Sovietui 
Sąjungoje) visi dirba ir visi ba
dauja. Tai kur dedasi. maistas 
ir kiti darbo produktai, jeigu 
visi dirba ir> badauja

Tų šmeižtų stilius skamba 
trockistiniai . ir , panašiai, kaip 
Prūseikos pasekėjai niekina ko
munistus: išgalvojimai Lenino 
laiškų kraipymo ir grūmoji
mai jo žmonai, ir kiti galai.

. Buržuazija tampa “gelbėto
ja” leninizmo, kaip lietuviški 
renegatai komunizmo.

Drg. H« Šukienė, sekretore 
ALDLD 20 kuopos iš Bingham
ton, N. Y., prisiuntė už eilę 
ALDLD narių duokles 1932 me
tų ir už septynis naujus narius. 
Binghamton draugai gerai pasi
darbavo ar jų j kuopa jau pra
lenkus 1931 metus nariais, tun 
Virš 70 hanų, O savo laiku po
nas Vilkelis pranašavo; kad to
ji kuopa neturės nei per pusęl 
narių.

ALDLD 75-ta kuopa, Nauga
tuck,' Conn., į pradžioje 1932 me
tų ture jo 7 narius: Pereitais 
metais Tcuopa pasiekė 10 narių.' 
O dabar d. .Gęo. Kuraitis, kuo
pos sekretorius, atvykęs į “Lai
svės” suvažiavimą pridavė 1933 
metų duokles už 21 narį, jų tar
pe yra 12 naujų nąrių. Tai la
bai graži pradžia. Naugatuck 
yra nedidelė lietuvių' kolonija, 
bet kur draugai dirbsi, tai gau
na ir geras pasekmes. Jeigu 
tas galimk Binghamtone, Nau- 
gatucke, tai tas galima ir kitur, 
tik reikia dirbti. r

Chester, Pa., draugai įteikė 
“L.” suvažiaVlmui pasiūlymus, 
kad mūsų spaudoje, daugiau 
Rastųsi raštų apie Sovietų Są- 
jungą, panašių kaip drg. Ka- 
rosienės raštai. Taipgi jie pa
geidauja daugiau klasinių apy
sakų, kaip kad “Karas Lietu
voje.”

p“nST,lv VOKIETIJOJE SOCIALISTU
VADAI SU FAŠISTAISDraugai, klasinė mokyk

lėlė prasidės pirmadienį, va
sario 13 d. Mokyklėlė bus j 
laikoma vakarais nuo 6 iki 
10 vai. per dvi savaites lai
ko. Instruktoriuin bus d. 
F. Abekas, ‘tik 1 ką sugrį
žęs iš' Chicagos. Viši žino
me, kad mums stbka veikė
jų, o juos išauklėsimė tiktai 
pėtys besilavindami. Visi, 
kuriem tiktai leidžia lai
kas, būtinai lankykite ją.

Daugiau Ginkly
-Arčiau Karas

LONDONAS. — Iš Aust
rijos išgabenta -į Vengriją 
180,000 karo šautuvų ir pir
miau buvo išvežta 60,Č00 
šautuvų ir 200 kulkasvai- 
džių. Tai tiktai dalis gink
lų šmugelio. Imperialistai 
pradėjo smarkias niovynes 
vieni su kitais dėl išgabeni
mo ginklų. Italija reiškia 
protestus, kad Francija ga
bena ginklus į Lenkiją, Ru
muniją jr labiausiai į Jugo
slaviją.

Imperialistai, besirengda
mi prie karo grupuojasi ir 

l, kėd
M

vieni kitus apginkluoja, 
prasidėjus skerdynei 
būtų apsirūpinę.

Paryžiuje Parduoti 
Deimantai

“Karas Lietuvoje” ,apysaka 
bus išleista knygoje ir kiekvie
nas galės ją gauti pigiai. Dau
gelis pageidavo to. Apysaką 
bus galima paskleisti tarpe mū
sų sinrpatikų bei suteikti kaipo 
dovaną naujiems skaitytojams. 
Visi turėsime pasidarbuoti jos 
platinime.

Komunistų Partijos Lietuvių 
Frakcijų Rytinė Konferencija 
padarė daug naudingų tarimų. 
Vienas iš jų.—pasiekti kuo pla
čiausias lietuvių darbininkų 
mases. Dabar gula ant visų 
mūs pareiga pravesti tuos tari-? 
mus gyvenimam Ekonominis 
krizis nuolatos ąuga, jis didina 
vargus ir proletai’iato kančias, 
o tas viškas daiigiau naikina 
skirtumus ir apjungia visus. 
darbininkus bendrai koyai už 
duoną ir prieš badą.*

Amerikoje lietuvių darbinih- 
kų tarpe keisto yra pasidalini
mo. Jeigu mes paimsime kata
likus ir laisvamanius—nesusi
pratimas ėjo ne del kokio kito 
klausimo, bet del to: ar yra. pas 
žmogų dūšia, kur nors dausose 
dievas ir kur nors kitur vel
nias. Tas klausimas galima 
rišti skyrium, visai nekišant jo, 
kur eina klausimas apie ^duo
ną, kovą prieš badą ir ūmią pa
šalpą bedarbiams, nes nuo be
darbes lygiai kenčia ir tikinti 
jr bedieviai.

PARYŽIUS, — Turkų 
s u 11 o n o d e Imantai, ku
rie nuo jo atimta 1909 
metais, parduoti Paryžiujfe. 
Jų tarpe yra “Regent” ir 
“Princese Matilda.” Už 
juos gauta $62,000. Dei
mantas “Regent” turi ilgą 
istoriją, savo laiku Napole
onas Bonapartas jį buvo 
įsidėjęs į kardo kotą. Tai 
neišpasakytai gražus brang
akmenis.

Sustreikavo 1,000 Mainieriu

Berlynas. — Valdžia pri
pažino, kad Vokietijoje yra 
5,604,000 bedarbių. •

DETROITO BOSAI ŠAUKIASI
VALDŽIĄ J PAGELBĄ

DETROIT. — Išnaųdoto-i minimo fabrikų gelbsti kd- ' 
*«•***—D w jai kreipiasi prie kapitalistį- voįe savo : streikuojantiems '

2 centus už mastą 46 pikų,'nes valdžios'“Darbo Sekfe-Idraugams. Vasario 1^-tą ’ ■ 
dabar išnaudotojai nukapo- toriaus” Doak, kad jis im-l dieną jie šaukią ,konfęrdn- j i 
jo dar po pusę cento. Na- j tusi žingsnių prieš kovingus ■ ciją, kad išdirbus planus ? 
cionalė Unija šaukia darbi- Detroito automobilių, dirb-'geresniam veikimui,: 
ninkus' laikytis solidariai a

ginti savo reikalus.

SUSTREIKAVO ŠILKO 
AUDĖJAI

PATERSON, N. J. — Su
streikavo Magnus Silk Co. 
audėjai prieš algų kapoji
mą. Pirmiaus gaudavo po

BERLYNAS. — Vakar:warts” paskutinėje laidoje 
Vokietijoje nebuvo didelių' neužgyrę savo yadų darbą, 
susirėmimų, žuvo keletas Policija tęsia kratas ir 
susišaudymuose , Striegau,1 areštus, vietomis iŠdrasky- 
Gladbach ir Berlyno mies- ta net sportiškos organiza- 
te. Lustgartene socialistai. ei jos, kaip tai futbolininku 
laikė masines demonstraci-i kliubai. Tas parodo, kaipl 
jas. Pribuvo Komunistų' fašistai nori išdraskyti 
Partijos Reichstago narys darbininkų judėjimą pirm 
d. Torgler ir kreipėsi į va-1 įvyksiant naujienas rinki- 
dus, kad jie leistų jam per- mams. 
skaityti Komunistėj Partijos " 
atsišaukimą į socialistus su-, cialistas majoras Kastner,! 
daryme bendro fronto prieš; kurį kelios dienos atgal nū-į 
fašistus. Socialistų vadai'šovė fašistai. Komunistai' Eina derybos tarpe B razili- 
atsisakė leisti tą padaryti, į prisidėjo prie socialistų ir; jos ii- Jungtinių Valstijų 
reiškia, jie yra prieš bend- į surengė galingą demonstra-j atstovų. Nori sudaryti ben- 
rą darbininkų kovos fron-Įciją prieš fašiątus-žudyto-1 drą suokalbį P. Amerikoj, 
tą. Net jų organas “Vor-ijus. • ----- —

Strassforde palaidotas so-
ĮVAIRIOS ŽINUTES

Rio De Janeiro, Brazilija.

tuvių ' darbininkus. Doak Antradienį prie Briggs 
pereitais metais išdeporta-! fabriko policiątas peršovė 
vo 18,000 ateivių darbiniu- negrą darbininkų. Jis iš- 
kų, tai išnaudotojai mano,1 išėjęs iš gatvekario pradė- 
kad jis galės ir jiems pa-Jo be jokios priežasties šau- 
gelbėti sulaužyti streiką, jdyti į darbininkus.

Hudson ir Briggs dirbtu-j' Penkiasdešimts ir vienas 
vių darbininkai laikosi tvir-, darbininkas yra areštuotas? 
tai, šimtai jų stoja į revoliu- ir išnaudotojų teismas ren-.

Auto Workers Uni- giaši juos teisti. Tarptau-^ 
tinis Darbininkų Apsigyniu

cinę
M.

Bedarbiai automobilių ga- mas gina juos.

Ir Vatikane Yra Sąžiningų Žmonių
“Lietuvos Žinios” nuo 28 

d. sausio praneša, kad iš 
Vatikano dingo kunigas 
Daubneris. Kaip žinia, Ro
mos papa paskyrė tam tik
rą komisiją Sovietų Sąjun
gos “žvėriškumus ii* tikėji
mo persekiojimus” sekti bei 
skleisti' propagąndą prieš 
SSSR; Tos komisijos prie
šakyje stovi kardinolas D’- 
Herbigny, jo sekretoriumi 
buvo tas kunigas.

“Aleksandras Daubneris 
rusas emigrantas, prieš ke
letą metų įšvęstas į kuni
gus, greitu laiku įgijo dide
lio, pasitikėjimo komisijos... 
ir per tris metus buvo as-

meniniu sekretorium D’- 
Herbigny.

“Užimdamas tokią svar
bią vietą, kun. Daubneris 
turėjo priėjimą prie Visų 
slaptų dokumentų.”

Vėliaus kunigas dingo, 
pasirodė, kad jis -išvažiavo 
į Berlyną, apsivedė bolševi- 
kę ir išvyko į SSSR. Sako, 
kad pabėgdamas pasiėmė ir 
visus svarbius' dokumentus, 
atkreiptus prieš darbininkų, 
šalį. Kaip matome, atsiran
da ir kunigų tarpe .sąžinin
gų žmonių, kurie nepadeda 
Romos papai ruošti karą 
prieš SSSR .

Pasibudavojo Naują Karo Japonija Nubaudė SSSR 
Laivą Laivus

Mexico - City. — Meksi- Hitlerio Diktatūra i Sukilėliai Dar Vis
Braška! Valdo LaivąI kos orlaivininkai rengiąsi i 

skristi į Pietų Ameriką. Jie 
mano padaryt 3,450 mylių 
per Pietinį Atlantiką.

Paryžius. •— Francijos 
parlamente eina dideli gin
čai del atmokėsimo skolų 
Amerikai.

Paiyžius.—Valdžios dar
bininkai, o ypatingai rašti
nių merginos kelią protes
tą prieš nukaposimus algų.

London. — Anglijos paš
tas 1932 metais gavo $36,- 
360,735 įplaukų.

Montevideo, Uruguay, — 
P u 1 k i n i n kas C. Bernso 
skrys į šiaurinę Ameriką. 
Jis 'mano padaryti 8,847 
mylias.

SHENANDOAH. —| 
Brookside kasyklų mairiie-! 
riai paskelbė streiką prieš! 
išmetimą iš darbo keleto 
unijos n’arių ir1 neišpasaky
tai žentas algas, šiuos ihai- 
ųierius kelis kartuš jap para
davę United Miners Unijos 
vadai ir padėjo į rsąlygas, 
kuriose jie ir dirbdami ba
dauja.

WASHINGTON. — Am
erikos imperialistai įsigijo 
naują karo kreizerį “Port
land.” Jis turi 10,000 tonų 
įtalpos, ginkluotas kanuolė- 
mis po 8 colius gerklėmis ir 
gali daiyti po 33 mylias į 
valandą. Tai žiauriausia 
karo mašina! Šios rūšies 
karo laivai yra pavojingiau
si karo metu, .

Pardavikas Sandino— 
Grūmoja

TOKYO. — Trys Sovietų 
Sąjungos bangžuvių žvejo
jimo laivai atplaukė į Japo
nijos prieplauką Futami. 
Visus tris japonai, nubaudė 
po $300.00, apkaltindami, 
būk tie laivai plaukė užla
ją, kuri yra apginkluota —r 
ifortilikuota... Vis tai prie-, 
'kabių įieško jiinas^ Tūli i re? 
akeitftiieriai kalba net apie 
'tų laivų konfiskavimą* i

Varšava. — Paderewskio 
įtaka Lenkijoje pakilo, sa
ko, kad jis vėl paliks pianą 
ir eis į politiką.

Buenos Aires. Civilis 
karas grūmoja Ūruguajaus 
respublikoje.

Policija Puola Bedarbius

WORCESTER, — Polici
ja užpuolė ant Jaunųjų dar
bininkų centro, 194 Hard
ing St Uždarė namą ir 
areštavo keturis darbinin
kus. Taipgi areštavo kele
tą veiklesnių bedarbių ant 
gatvės ir visus juos laiko be 
apkaltinimo. Tarptautinis 
Darbininkų A p s i gynimas 
veda kovą už jų paliuosavi- 
mą.«

MANAGUA, Nicaragua. 
Pardavikas Sandino grūmo
ja . buvusiems savo drau
gams, kad jeigu jie nesudės 
ginklus, jeigu jie nepasiduos 
Jungtinių Valstijų imperia
listams, tai prieš juos jis 
patrauks armiją. Sakoma, 
kad 3^00 buvusių jo karei
vių jau nusiginklavo, bet 
kiti laikosi ginklus ir nepa
sitraukia iš kalnų.

KOMUNISTAI W 
' SUKILĖLIUS k

London. — Griežti prote
stai ir kova priverčia vŠl-> 
džią grąžinti senas algas 
del 80,000 miesto darbinin
kų. •

MUNICH.—- Ne vien ko- HAGUE, Hollandija. įj 
munistai ir kovingi darbi- Imperialistai traukia karų . 
ninkai išstoja prieš krūvi- laivus, submarinus ir oriai- ’ 
nąją Hitlerio diktatūrą, bet vįus iš Batavia prieš suki- 
jam nepavyksta, nei kitas lūšį laivą. Sukilėlių valdo- > 
partijas sujungti. Bavąri- mas šarvuočius atplaukia1 iš' 
jos Katalikų Partija smer-j Kataraja į Batavią, susite .

kimas bus greitai. Valdžios 
aųtoritętai. sako, . kad . jie 
gauna žinias nuo sukilėlių 
per rądio, kad pastarieji nį&- Si 
ko, bendro neturi su kdmtįp* 4 
nistals, tik kovoja prieĄ ai- J 
gų kapojimą ir už paliuosą- 
Vilną areštuotų draugų.
i Holandijoje ir jos koloni
jose socialistai palaiko vairi J; 
džią, jie visada su imperia- 
listais. Komunistai platina 
lapelius, brošiūras ir rub- | 
šia demonstracijas-. Bata- x 
via ir Java miestuose socia
listai rengė demonstracijas 
už imperialistus, komunistai 4 
prieš.

kia jo žygius, o labiausiai 
išvąikyiną Prūsijos seimelio. 
Bavarijos ’ katalikai saką, 
kad Hitleris nori tik 'kome
diją padaryti is busimų rin
kimų ir iki to panaikinti vi
sas laisves, bet jie mano, 
jog tas jam nepavyks pa
darytį.

Peru ir Kolombija—Kariaus

RIO DE JANEIRO.—Pe
ru ir Colombia sutraukė ar
mijas prie Leticia provin
cijos, už kurią jas sukurstė 
Anglijos ir Jungtinių Val
stijų imperialistai. Abiejų 
pusių armijos ,stovi viena 
prieš kitą ir greitai mesis 
žudytis. Apkasai,kasami ir 
kiti karo prisirengimai da
romi.

“Izviestija” Nutraukia
Kaukę Imperialistam

Geneva. — Japonijos im
perialistai pasiūlė naujus 
planus Mandžurijos klausi
mu, kurie nieku nešfekiria 
nuo j senų.

HELDER, Hollandija. ri- 
Komunistų .Partija išleido 
lapelius ir gausiai juos pa
skleidė tarpe prieplaukos 
darbininkų ir jūreivių, šau
kiant juos palaikyti sukilu- 
sius jūreivius ant šarvuo
čio "De Zeven Provincien.”

>1 Baltimore, Md. — Prie
plaukos darbininkai laimė
jo streiką, išnaudotojai bu
vo priversti nusileisti.

Miami, Fla. — Ponas1 F. 
Rooseveltas giriasi, kad jis 
sėkmingai žvejoja. Gaude 
šarkus, bet nepavyko.' 
gi dykaduonis daugiau 
darys.

Washington, -r- Eina 
svarstymai, kad reikia bu- 
davoti dar vienas milžiniš
kas zepelinas, kuris skrys 
per Atlantiką į 'Europą.

5,341 Myliu Be Sustojimo
WALFISH BAY, Afrika, 

—Du Anglijos orlaivinin- 
kai-karininkai Gayford ir 
Nicholetts atskrido. Jie be 
sustojimo ią , Anglijos atlė
kė į Šį. miestą, padalydami 
5,841 mylią. Tai ilgiausia 
kelionė orlaiviu. 1 
išbuvo 57 valandas ir. 25 mi
nutes. Imperialistai gėrisi 
tuom atsiekimu, nes mano, 
kad karui prasidėjus, jie or
laiviais galės pasiekti, toli-' 
mas šalis.

; MASKVA. — Sovietų Są- \ 
jungos oficialia valdžios ar- 
ganas “Izviestija”/f paduo- 2 
da d. Litvinovo kalbą, ku--<- 
rią jis pasakė Genevoje, reu^ 
kalaudamas sumažinti gink
lavimąsi, ir.nutraukia impe- 
rialistams kaukę.

Viso ore SovietlJ Sąjunga dar kar- 
ir 2S mi. siūlė sumažinti ginklavi-

Sprogimas Stovykloje
VANCOUVER, B. C. — 

Įvyko sprogimas Wood Bay 
pašalpos stovykloje. Kana
doje daugelį bedarbių suva
ro į stovyklas ir juos ten 

at- “šelpia” ir kartų kankina. 
Bey šioje stovykloje buvo 150 
Są- žmonių. Vienas užveizda 

jungos nusiginklavimo pla- augštai į orą išmestas spro- 
ną. ■ i gimo jėga.

Geneva. — Turkijos 
stovas Tewfik Rushdi. 
pilnai palaiko Sovietų

Ką

Imąsi hoi’s ant pusės, bet ir 
tas imperialistams pasirodė- 
“negalimas” dalykas. SS§R 
dar kartą nurodė, kaip im- 

Į periallstai ruošiasi karan ir 
kaip jie paskui save velka 
darbininkiją į katastrofą.

AREŠTAVO SAVO KA
RININKĄ

LONDON. — Anglija ar
eštavo karininką S. High- 
landerį ir kaltina, kad būk 
jis yra kitos valstybės šni
pas. Imperialistai pradeda 
bijotis ir savo šešėlio.
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fJWEnjOSFASIZMAS-PAVOJUS
TAIKAI IR DARBININKŲ KLASEI

ra

Iii

If

Vokietijos fašizmas pakėlė galvą. Hitlerio gaujos 
įpučia visoj šalyje. Hitleris atsistojo valdžios priešaky
je, Smūgis taikomas Vokietijos Komunistų Partijai, kai- ;
po vadui visos darbininkų klasės,, Nauji reichstago rin- 

j Simai įvyks kovo 5 d. Iki to laiko Hitlerįo-Hindenburgo 
LŠaika terorizuoš darbininkuš ir prisirengs smurto k'liu 

laimėjimui rinkimui iūant naujo reichstago pagelba pasi- 
| darius skraistę uždengimui, kruvinos fašistinės diktatū- 
|rOSį«M<' ' |

Ęašizmas yra Vokietijos buržuazijos paskutinė prie- 
moūė išsigelbėjimui nuo proletarinės revoliucijos! Per

gelti į reichstago rinktinai uždavė fašistams smūgį. Bet 
; tai puvo smūgis visai buržuazijai. Štai kodėl dabar ta 
l^burzuažija pasistatė priešakin Hitlerį: kad atsigriebti 
r nuo’ to smūgio, kad vėl sudrūtinti savo jėgas, kad už- 
^duoti mirtiną smūgį augančiam komunistų judėjimuL 

P asui alinimas 'tarpe. Hitlerio ir Hindenburgo buvo tik 
^pasitialiriimšs tįfimystos dėĮ buržuazijos. Tą senai skelbė 
komunistai. Jie sakė, kad palaikymas Hindenburgo reiš- 
! Ida, tiesimą kelio fašizmo pergalei.
fckas išsipildė. Hindenburgas “garbingai” pakvietė Hit> 
; Ietį į premjero vietą. Pildo jo norus. Paleido reichsta- i 
. gą. Išvaiko Prūsijos seimą. Leidžia fašistams terori- 

zuoti darbininkus.
P Ėaip sakėme, Vokietijoj įvedama fašistiriė diktatūra' 

Ugelbėjimui buržuazijos viešpatavimo. Tam viešpatavi- 
; ^nui rimtai, grūmoja pavojus., Tų parodė pereiti reich-J 
l 'Stago rinkjmaL- ,T& patvirtino bangos streikų po rinki-j 
t jmį., .Tai frodę.komunistu pasisekimai rinkimuose darbi-' 

ninku komitetų dirbtuvėse ir darbo unijose. Pagalinus 
ekonominis: smukimas dr. bedarius tolimesnis ;■augimas 

| tranko pačius buržuazinės tvarkos pąmatus. 
feT . j'.llH , J I įįUA|
fty Hitlei*is—naujas Vokietijos buržuazijos Mąiziešius.' 
/ Taip mai
Į virai gitL., -7.. ___ ..
BkovOs sft'enos. Ar šis bųrzuažijbk skymaš išdegs? Tai 
B'Jdatisimas, į kurį atsakymo tenka palaukti: ’
»■ l Visoj šitoj padėtyje jūdošišką rolę lošė ir lošia Vokie- 

tijos sodaldemokratija. Vietoj persimesti prie revoliu- 
cinio maitoj dar kartą socialdemokratų vadai kirto tam 

B ifroritui smūgį ir nuėjo fašistams talkon. Socialdemokra-
tai balsavo iri šaukė darbininkus balsuoti už Hindėnbur-; 

/ ,g', kaipo ^atšpahą” prieš Hitlerį kaipo “ramstį” dėmo- į 
1 . aęijos! Kokia baisi ironija.,. Dabar tas Hindenbur-

:gaš Oficialiai pasistato priešakin tą Hitlerį ir oficialiai I 
^tižlęidžia fašistines gaujas ant darbininkų klasės, nutie-j 
'K šia kelią atsteigimui kruvinosios kaizerio monarchijos/

APŽVALGA
Nebijo “IspaantiesTaiso 
Savo Klaidas

Sovietų Sąjungos Komu
nistų Partijos Centralinio 
Komiteto ir Centralinės 
Kontrolės Komisijos bend
ram susirinkime kalbėjo d. 
Rykovas, kuris .savo laiku 
vadovavo dešiniajam opor- 
tunistiniam sparnui. Už 
tuos priešpartinius nukry
pimus jis buvo nubaustas 
atstatymu iš atsakomingos 
vietos Sovietų valdžioje. 
Dabąrd. Rykovas, tarp Irit- 
ko, pasakė;

Penktad.,Vasario 10, 1933"

ė— po yra ir gana rimtų ir pa-1 nors ir blbį^ aplinkybėse | '£ |
j simokinusių vaikinų. Yra —lygiai apeina juokai, hu- __ J

net keli, kurie lanko vaka
rais arba šiaip liuosu laiku 
šiokias ar kitokias mokyk
las. Yra vienas kitas, ku
rie lanko augšfesnes tech- 

arba inžinierystės 
kuris būtų perdaug aiškiai ne-1 mokyklas, žinoma, tie yra 
patikimas ir priešingas vis- retesni svečiai tuose kliu- 
kam, kas dedasi Sovietų Są- buose, bet vienok yra jų 
jungoje, i nariais. Tai čia buvo tik
Shaw pasakė tikrą tiesą.'pavyzdys. O aš manau, ne- 

Prostitutiška b u r ž uazijos klysiu sakydamas, kad taip 
ir socialfašistų spauda grie- yra visuose didesniuose 
biasi ir pnrvinihusių ir kvai- miestuose.

daug purvinas, nėra tokio bau-'
1 bo> kuris atrodytų perdaug 

vaikiškas, nėra tokio išmisto,' nikos

liausiu būdų išniekinimui 
Sovietų, (Sąjungos ir komu
nistų, s

Štai Chicagos menševikų 
“^Naujienų” (vasario 7 d.) 
redaktorius ant pirmo pųs-

. Komunistų Partijos ' eilių 11)io neužaimerkęs dedą 
vienybė buvo vyriausia sąlygą• i -

« ’O.™ Kubaniaus'vaikinai, taip lygiai.ir mer. 
nė užduotie su t

Dabar tūli draugai, mano, 
kad su virš minėtos rūšies 
jaunimu neverta nieko ben
dro turėti, nes tai jau yra 
nepataisomas elementas. 
Ne, taip manyti yra klaida! 
'Daugiauy r a, jaunuolių be-

žinią,” būk 'Sovietų valdžia Į darbių,i negu senesnių. Kaip 
o baigta istori-i*^“0 ‘° p.-]7“-^- -

__________ užbaigimu Pen-1 kazokų valstiečių, pirma, ginos nuo to nukenciam. 
kių Metą Plano, šita partijos "paskutinius .grudūs,” pas- i Dar iš senesnių žmonių yra 
eilių vienybė pasireiškia vado- ĮęUį “palikė juos be duonos' daugelis, kurie turi suši- 

,” o dar vėliau “ištrė-' taupę centą-kitą del juodos 
O ten pat deda bj’au-i dienos;—dar jie kartais ne- , 

na tokioj padėtyj, kaip mes

vybeje , Centralinio Komiteto 
ir jo vado drg. Stalino. Toj 
vienybėj taip pat buvo laimė
ta kova prieš visus bandymus 
išmušti partiją iš jos genera
tes linijos. Aš asmeniškai sa
vo laiku dalyvavau dešiniajam 
nukrypime, Partija buvo tei
singa, kuomet jinai vedė be- 
gailestingą kovą prieš dešinįjį 
nukrypimą.

Partija ir darbininkų klase 
laimingai, su didžiausiu pasu 
sekimu baigė pirmąjį Penkių

I Metų Planą. Toje kovoje dar 
daugiau susivienijo ir sustip- 

; rejo partijos eilės. Toj pačioj 
leninistinio Centralinio Komi
teto ir draugo Stalino vado-

I vybeje, kurioj mes baigėme 
Pirmąjį Penkių Metų Planą,

nors ir
—lygiai apeina juokai, h.u- 
moristika ir romantiški rei
kalai. Ir senesni draugai 
negali pasakyti, kad jie nė
ra pergyvenę tokių gyveni
mo momentų^ Taip buvo, 
yra ir taip bus. Ir jaunuo
liai nepergyvenę jaunystės 
periodo negali būtį. 
Man dar prisimena 
lietuviška patarlė, 
“veršiu nebliovęs, 
nebaubsi.” Ir tas yra^ tiesa. 
' Todėl aš ■ sakyčiau, kad 
jaunieji,1 vaikinai ■■ ii’ mer
gaites, kurie pajėgiam plun
ksną kėrayėti’, rašyklm ko
respondencijas, straipsne
lius, apysakaites ir kitokius 
raštus, kurie .būtų ir jauni
mui žingeidūs skaityti Ne
reikia manyti, kad iš mūs 
jau nieks nebūsim. Jeigu 
mes dabar dar nepajėgiam 
taip tinkamai parašyti ar 
pasakyti, kaip padaro se
nesni, bet ateityje mes vis
ką galėsim ir viską padary
sim. Ir mes turim remtis 
tuo, kad pasaulyje progre-

Laimėjo Mūšį j

III

seni, 
viena 
Sako, 

jaučiu

kąsnio.
mėi” •
rų melą iš Chinijos; būk -- rr v
Ningtu miestelyje nusižudę jaunuoliai esam. Mūsų kar-Jsas neina atgal, bet žengia
4,000 žmonių, idant nepate- tais visas turtas būna kiše- pirmyn, ir mes ?u
kus į komunistų rankas, niuj, už kui-į jau vienų pie- nm neatsilikti. Pnes^ musų
Girdi, ‘'gyventojai, nema- tų nusipirkti neįstengi.
lydami kitokio išsigelbėji-1 Daį,ar klausimas, kodėl 
mo, susirinko aikštėje ir visi minėtas jaunimas dar Į 
4,000 žmonių viešai nusižu- nepriklauso prie Bedarbių
dS!” ' , 'Tarybų, kottel nepriklauso į“; “/b“ ^“‘sutinkint,

Tiktai sumaišytu protu Komunistų Partijoj, ar ki-1 
bei kontr-revoliucinių nuo
dų amžinai sukaneveiktu 
protu redaktorius gali tikė
ti toldai nesąmonei, kokią 
čia skelbia ponas Grigaitis.

tęsima tolimesnį darbą del su- Tos pačios ęhicagos kunigų 
budavojimo beklasinės socialia- ------111 " R J 1—-•
tinęs visuomenės.

tais visas turtas būna kiše- pirmyn. Todėl ir mes tu-

Į akis stovi neapsakomos ei- 
Įbes darbų. Ir tik ant mū- 
su pečių ir pajėgų glūdi 
mūsų visų ateities ūkimas. 
Tik mums visiems susita-

d AU IIAUJOO v UB4VWJVO Mill £HAOX«AJ V O AT^lXfACOAU^ --

nano buržuazija^ Demokratinė mastei nukrito. At-’ KCHO Melas, 0 Kam 
iąkluota buržuazijos diktatui-^ užeina ant? idasių1 Grynas Pinigas 
rihviviACi Av aie nnwnin<7'iiAn c?Lrvr»vi«č« JSrlnrrc? T'oi !

x ,. , .. . . ... Vbus galima pagerint šiostokiose dai-bininkiskose oi- im0 Unky.
ganizacųose? Į tai as atsa- b6s ir subudavoti naujas 
kyšiu, nesionentuodamas . ./ ’ . • - J jaunųjų darbininkų pasau-vienas savo supratimu, bet ri '
įsitikinęs iš savo draugų ir j 
draugių išsireiškimų.

Nors tai aš nežinau, kaip
sklandžiai pereis 'šis mano
rašinėlis ' per ' redakcijos
alūs, bet vienb'R Bugaudęs

Jauniklis.

BALTIMORE, Ma / ■
Šių metų sausio 25 diėn^-..j 

negrų bedarbių šeimyna, gyvė^' 

nanti po numeriu 705 N. Eden 
St, už negalėjimą užsimok^",! 

ti rendą turėjo būt išmestai aflr ■ 

rakandais į gatvę. Bet, lęiLj 

mininkė, Mary Waters, kreūčA-i 
pėsi j Bedarbių Tarybą ir rėj: g 

'kalavo pagelbos. i
Bedarbių Taryba tuo lajkuį'"' 

kuomet ši šeimyna jau tur^įą^jfi 

būt išmesta iš namų, sušaukė;: 

biriko susirinkimą, išrinko 

misiją iši šio susirinkimo; kuri,^ 
nuyyko pas Fa'njfly WelTdft ’'’: 

Asšn. Tuomet šita komisiją.
Į reikalavo ne tik rendą užmo8-^ : 

keti, bet ir dar keletą centų^ 
pragyvenimui-

Pirmiaus to, šita bedarbį^ 

šeimyna nieko nežinojo spig. 

Bedarbių Tarybą. Dabartiniu,,, 

laiku, kuomet patiko nelaimėj “ 

krizis, tai privertė sužinoti,- 
apie kovas; kurias darbininkai- 
veda po vadovyste Bedarbių 
Tarybos. . ,

Tai reiškia, kad ir šią šeir. 
myną ękonominė padėtis pa1?-, j 
stūmėjo link tiesaus kelio. į

Vinco Duktė,,, ; :
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WltKES-BARREJA. į i

Vietos ir Visos Apielinkės 
tu v jams Darbininkams , ?

Subatoj, 25 1 diteną vasari^ 
yra rengdama labai didelis-' 
koncertas del ■ naudos mūsų ' 
dienraščių '“Laisvės’’ ir "Vilt® 
nie&" > Mes žinome, kotei’fl 
svarbią rolę lošia . mūsų dien-’"1 
raščiai "Laisvė" ir! “Vilnist'JAf^-a 
kaip jiems sunku1 pasilaikyti^ 
finansiškai, ypatingai šios be- 

j darbūs laiku. ’
. 1 Todėl ALDLD 12-tas Ąps-:4 
kritys ir rengia šitą didžiulį - < 

i koncertą, kad sukelti finansų 
palaikymui mūsų dienrašČjU->#g 
"Laisvės” ir "Vilnies." Visai” 

j da ir visur jie gina darbiniu-- 
kų reikalus ir nurodo, kurios- - 
linijos laikytis darbininkaušįS

"Laisvė” ir “Vilnis" vedai- •

į “Draugė’’ 'redaktorius, gar
siai pakartoja tą melą. O 
abu tie “didvyriai” tą melą 
prieš ’Sovietų1 Sąjungą ir 
prieš ’ Chihijos komunistus | kitų’jaunuolių mintis ir prie 
pasiskolino iŠ Chicagos ka^ito pridedu savo h< ipąbrę- 
pitalistų didlapio ‘T)aily Į ^u, kad mūšų spaudoj, *ypa- 

ĮNews.” Matote, buržujus- tįngąi “Laisvėj”, yra mažai 
..u _____________ Į socialfašistas-kunigas, šven- lengvų raštų, kaip tai h u-Į
tokio šmeižto, kuris būtų per-' toji šmeižikų traicė! inoristikos, satyros ir nors

rečiau romantiškų apysa
kėlių, kas pritrauktu tą 
nuošaliai stovintį jaunimą. Į 
Kadangi mūsų darbininkų 
ateities likimas glūdi ant 

I visų bendrai spėkų, o ypa‘i

Bernard Shaw sako:
Delei priešsovietinės Spau

dės nėra tokio melo, kuris bū
tų perdaug fantastiškas, nėra

JAUNŲJŲ PASAULIS
Ką Mes Jaunuoliai Turime Daryti?

Mūsų stambesni amžiu- 
. .. . mi žmones dažnai pasako

I Virš septynis milionus darbininkų, valstiečių ir smul- Į prakalbėles, parašo straips
ni kių biznierių balsų social-demokratai sumobilizavo už nelius į laikraštį ir kito Irius 
| Hindenburgą, už Hitlerį, už fašizmą ! Tas padidino bur-1 paraginimus duoda jaunuo-1 
Ouažiją griebtis atviros diktatūros. Tas padalino darbi- Uams ir jaunuolėms, idant 
Bninkų frontą prieš buržuaziją, prl^ fašizmą. jje eįtų kartu su senais, kadi
fe Šita baisi socialdemokratų vadų išdavystė bene biisj jįe skaitytų vienodus teik-1 
• dar didesnės istorinės reikšmės, negu jų išdavystė 19141 naščius- kad jie statytų 
S toetąis, išvakarėse imperialistinio karo. Dar ir šiandien i tuos pačius reikalavimus', 

l sakant, nori
juos arba mus be laiko pa

to jaunuolių. Tie jaunuo- tingai ant jaunimo, todėl ■ 
liai, reikia pasakytų nėra]mums darbininkų tarpe

dar didęsnęs istorinės reikšmės, negu jų išdavystė 1914

NAUGATUCK, CONN.

Iš ALDLD 57 Kp- Veikimo
Literatūros Draugijos vieti

nė kuopa šausią 28 į d- sųren- ■ 
gė drg’. fKarosieiiei: prakalbas. 
Diena pripuolė nevisai parari-' 
ki, mūši] kolonijai pirmadie-1 
nis teko. NaugatukieČiai pri
pratę prakalbas rengti sekma
dieniais. Tad paprastos die-Į 
nos vakare mes nesitikėjome 
turėti labai daug publikos. 
Bet tikrenybė parode visai ką 
kitą—publikos prisirinko tiek, 
daug, ko nėra matę mūsų pa
rengimai pirmiau.

šiandien, kada visas kapiįa-
katalikai bet nėra dar sa-1 jaunimas taip reikalingas, litinis pasaulis vis klimpsta į neatraidžią kovą su ■ darbintaa.,i| 
moningi ir bolševikai. Jei- kaip gyvenamame name dide“i ,prieža^. ,klo1,k‘ 5 '
muiuugi ii mv « i i ((ra atinreia ir šviečia darbiniu- kiais gaivalais.
gu įvyksta koks nors nepa
prastas “Laisvės” parengi
mas, jie dalyvauja jame. 
Jeigu būna kokis gerai is- 
būbnytas “Vienybės” kon
certėlis ar piknikelis—jie 
nueina ir įep* Jeigu “Nau
josios Gadynės” aristoki-a- 
tija sudūmoja kokį surum.- 

i'burum—jie* pribūna ir čia.

kinis gaivalais, kurie išėjo L 
prieš darbininkų klasę. ■

Todėl šios apielinkės darbfeW 
ninku pareiga kuo plačiausiai ■ • 
išplatinti gerai apgarsinimui ir .'M 
tikietus, kad sutraukti šiam ■ 
koncertui darbininkus iš pda* 
čios apielinkės. • šiam konoarįS 
te programa bus viena iš 
riaušių; ko šiam mieste dari - 
hėra^buvę ir iįžanga tik 35<hw

Siaučiant tokiai bedarbei, ^ 
tai Apskritys paskyrė jžang^tl 
kuo pigiausią, kad visi-ir vištoj 
iŠ visos apielinkės galė<ų 

, lywauti šiamfe 'koncerte ir'-ž^ jš' 
girsti labai puikią programą f 
ir linksmai laiką praleisti prie •. 
geros orkesttos. '

Draugai, darbininkai ir dar- 
bininkės, mūsų visų reikalas' i 
rūpintis palaikymu savo span-” : 
dos. : Todėl padarykime šitą • ■ 
koncertą milžinišku ir pasiro- . 
dykime kitoms kolonijonls^^ 
'kad mes nė. tik vasaros laiku 
galite tūkstančius žmonių 
traukti į “Laisves" pikniltg^l 
bet ir žiemos laiku į kon4dr«d^ 
to- * . 'OI

Šiame koncerte publika buS: f 
viskuom ; patenkinta, kaipo : 
programa ir kitais 'įvairiais* ;* 
pamarginimais ir gera orkas« 1 
tra šokiams. . • •

Svetainė!visiems gerai žiito< S 
moj vietoji Tai . yrą Darbtekiiet^ 
kų -Centre, 325 E. Market.St.,; 
■Wilkes Barre, Pa, -

Veisiejialda.

, y . i ga stiprėja ir šviečia darbiniu-langas ar šviesa. _ L lajmfc žvaigžds tenal
Gal net vadovystėje mū-Į Mūsų publika draugę Karo

sų lietuviškų organizacijų sienę pasitiko su džiaugsmu. Ji 
stovinti draugai pasakys, 
kad toks išsireiškimas yra 
netikęs ir net neleistinas 
talpinti į mūsų spaudą. Bet 
štai pažiūrėkime kas seka 
toliau: Ar jūs manote, 
draugai, kad kur dabar yra ta. Sunkioji industrija išbu-

Dabar, jeigu nfes pažiū- mūsų skaitlingi chorai, dai-■ ■ ■ ■ ■
rasime, kdip tie jaunuoliai nuo j a revoliuciries dainas 
praleidžia laiką kliubuosė,‘ir kitokias—jie . priklauso 
ir ar yra, pąsimokihusių' iš juose išimtinai t todėl,, kad

i;jie tebetarnauja fašizmui, atkakliausiai kovodami prieš arba, geriau 
'‘ komunistų darbininkų ir socialistų darlnninkų bendrą'
/ frontą, štai vasario 8 d. į didelę socialistų demonstraciją daiųdi senais.

\' Todeį ,aš manau, kas Ife- 
«la šį klausimą, reikės ap
sistoti įę pagvildenti šięk- 
,'tiek platėliau tie dalbai. 
i£al tūli žmonėsi pasakys, 
[kad jaunuoliai ar jaunuo-'jų tarpo ir ar jie yrą tikin- ęhoras dainuoja revoliuci- 
lės, kurie dar neprigulĮ ti,—tai mes surasime ve ką: 'nes dainas? Taip, pamati- 
prie mūsų chorų,, kurie dar1 Pamatinis kliube užsiėmi- niai tas tiesa, bet tieėa ir 
neskaito reyoUųeinių teik-( mas yra bolių šaudymas; tas, kad daugelis narių tam- 
raščių, kurie nepriguli prie taipgi, pasidairius, - galima pa įtraukti į chorą , tik del 
mūsų organizacijų—jie at- surasti vfena-įdta kaladė jiems patinkamų asmenų, 
sįlikę nuo Jirėgrėsd; ji«(kazyrių. 0 ką su kazyrė- O khd mūsų spaudoj talpą

^JLuStgarten4 atėjo refchstago komunistų frakcijos atsto-l, 
f vas draugas Torgler ir prašė, kad leistų jam perskaityti į 
? HUp komunistų atsišaukimą į socialistus darbininkus de- j 

lel bendro fronto prieš fąšįžmą. Bet socialistų vadai ne-1 
■. leido atsišaukimą perskaityti. Neleido komunistų atsto-1 

vuį visai pasirodyti tot estrados .
Vokietijos fašizmo įsigalėjimas sudaro naują pavojų 

taikai, "padidina pavojų užpuolimo ant Sovietų Sąjungos, * 
v grūmoja prarijimu mažųjų tautų. O svarbiausia,’Vokie- 
i tijoa fašizmo prigijimas didina reakciją ne tik Vokietijoj, 
bet visam pasaulyje. Smūgis visai darbininkijai, f1.
t Kova prieš Vokietijos fašizmą nėra reikalas tik Vokie
tijos darbininkų. Tai užduotis tarptautinio darbininkų 

Įėjimo. - f V ■■
ijri Mes, Amerikoje, padėsime Vokietijos proletai’iatui’nu
sukti sprandą pakėlusiam galvą fašizmo smakui tuomi, 
jeigu mes čia stiprinsimi revoliūeinį judėjimą, rifiraime 

tegiūgį ^aMstejančįai Amerikos buržuazijai, budavosime ; 
Wuimiustu Partiją ir Jaunųjų^ Komunistų I/ygą, mobili- 
^LOsime bedarbius kovai už pašalpą ir apdi’audą, trauk- 
snne lietuvius darbininkus dirbtuvėse ir kasyklose į vei- 
Wupą prieš algų kapojimus ir t. L Šaukirpp visus Uetu- 

dubininkus į bendrą frontą. Verbuokime revoliuci- 
plBItimkąs- ‘ į komunistų eiles; Uždegkime klasių 

kovos dvasia visas mūsų masines organizacijas.

F1

jtepasiveja čTvibzacijos; jie’ 
ųeprotauja ir jaū iš’ jų nle- 
įto nebus. Mano supratimu, 
teka manymas yra klaidin
gas. Mes del pavyzdžio pa
imkim tik New Yorke arba 
ijrooklyno jaunimą, — tokį 
jaunimą, kuris, pilnoj savo 
iįrasnuy dar, yra lietuvis; 
^as. Čia randasi keliolika 
•Kairių kliubų. Ypatingai

| yt'a. ^rdėklyne pora kliubų,
.tarnuosepriklauso virš sim- taa pasalį, kad iS jų tar-|nimo sąlygų/, vienok jam,

pasakojo, kokius laimėjimus 
pasiekė per penkioliką metų 
darbininkai ir valstiečiai pa
tys valdydami šalį. Carizmo 
šalis industriniai buvo užtikta 
ir mažesnės tautos piktai slė- 
gamos. Šiandien visai kas ki-

įhis daro, rodos, aiškint ir labai naudingi inarksis- 
ttereikia. Dar del nuobodu-; tiniai raštai, komunistinio 
mo būna iiušhunainas kari pobūdžio ir dar kitokie, tai 
tais ir “krepas”) Kas link jaunimui yra sunkiai su
tikėsimo, tai tikrai tikinčių gromųluojann ir jų jauni- 
rodos visai mažai yra, bet mas nei trečios dalies nes 
nereikia stebėtis, ’■ kad ret-1 perskaito.
karčiais, gali vieną kitą pa-| Ir nežiūrint, kaip jau mi- 
ątehėti patyčioje, ii’, nors nėjau, kad jaunimas šitio 
del pypsiu, akių, mušantis ,į tarpu daugiau, nukenčia, 
krūtinę. ■ kaip: kaB suaugesni žinoneš,

I ./“^Ihom pačiu kaitų rei- del bedarbės ir blogų grvą-

davptą, visos tautos turi pil
nutėlę, laisvę, plėtoti savo kul
tūrą ir papročius-

j Draugė' Karosienė ■> ;žymėti= 
nai gera kalbėtoja. Ji apie 
tris valaiidas dėštė viena po kiž 
tai Sovietą Sąjungos gyvenimo: 
fazes. ■,

Prakalbose paMuota pėmą- 
žai( Jitęratūroą ir. gauta j AL' 
DLD 75, kp, trys .nauji nariai. 
Vietos kuopa niekad ųfeturejp' 
tiek daug narių, Daugiau
sia .ką buvo, tai 14 narių 
kuopoj, gi Šiandie jau rues tu-' 
rime 21 nar|..l

Draugai Martinaičiai, Stan* 
kai, Samolakaą, Šulinskai, Dęi- 
kai, Urbaiienė, M oro v ir MiL 
leris stojo kuopoh ir darbuotis 
darbininkiškame judėjime. Pas 

fortus; VeikimAg kaip tą patarlė t 
"augi dabinies, sensti; moka- 

-nie*.Oj Mūsą 'kolonijos -lietuviai: 
darbininkai, kad ir* palengva, 
bet stoja j kovos Urontą.

Naugatuckietis.

1
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FITCHBURG, MASS,

ma," uz kun buvo išteisintas įangliu> bet jstengg nusipirkti, 
to paties magistrato. Tai tokia H dabar, nepakęsdami šalčio 
kapitalistine teisdarybė- Bet *r neišgalėdami nusipirkti kū- 
dar negana to. Dar perdavė rausia pakalnėse žemes.

Rumboniškis.

PHILADELPHIJOS BEDARBIŲ KOVOS

MONTREAL, KANADA

KDA Lyga

nau- 
kuo- 
gru- 
taip

visus nutari- 
kapitonam

T. D. Apsigynimui
17 dieną čia kalbė- 
Bimba. Jam prakal-

ne-
nes
jo-

sutrupės 
Pasipylė 

plojimas, 
šnipai iš-

Prakalbos Gerai Pavyko
Sausio 13 dieną ALDLD 193

Atidai Liet. Sūnų ir Dukterų į
Drau gystės N ariama

Ateinančią nedėlią, vasario!
12 d., Šių metų, kaip antrą|^uopa surengė prakalbas dak- 
valandą po pietų, įvyksta svarįtarui J. J. KaŠkiaučiuL Dak-
bus mėnesinis susirinkimas! taras Kaškiaučius kalbėjo ly- 
Lietuvos Sūnų ir Dukterų Pa- ties klausimu. Jo prakalbą

PHILADELPHIA, PA,
Sovietų Mineralinių 

Vandenų

NARZAN IR BORJOM

-■

GREIČIAUSIAIS PASAULYJE LAIVAIS

PenktacL, Vasario 10, 1933 LAISVS Puslapis treHafl

IŠ KANADOS DARBININKO APSIGYNIMO 
LYGOS VEIKIMO ,

rinkėjų, bet apskaitoma, kad 
iki sausio 17 dienai 1933 m. 
suplaukė virš 200,000 parašų, 
kad įteikti juos laike alkanų
jų maršavimo į Ottawą 17 d. 
sausio Benetto valdžiai, kaipo 
griežtą protestą su reikalavimu 
paliuosuoti nekaltai kankina-

Laike areštavimo Komunis
tų Partijos 8 vadų, kapi
talistinė spauda ir visi darbi
ninkų judošiai isteriškai džiau
gėsi Tikėdamiesi, kad Kana
dos darbininkų judėjimas bus 
amžinai palaidotas. Bet jų 
apsirikta! Ištisų metų kapita
listinis teroras prieš darbiniu-mus draugus., 
kų klasę aiškiai parodė, kad 
darbininkų judėjimą inkvizici- 
jomis panaikinti negalima. 
Nes norint panaikint darbinin
kų judėjimą, tai reikia visų 
pirma panaikinti skurdą i 
išnaudojimą, kuris viešpatąu-s 
ja visame kapitalistiniame pa- 
šaulyje.

Kanados kapitalistai, nuva
rydami Komunistų Partiją į 
požemį, manė, kad, nesant 
kam darbininkių vadovauti, ne
girdėk jie daugiau darbininkų 
minių šūkių : darbo ar duonos!

Bet šiandien Kanadoj tie 
žodžiai daug platesnes minias 
pasiekė, negu metai atgal, 
šiandien viešame darbininkų 
klasės masiniame judėjime va
dovauja Kanados Darbininkų 
Apsigynimo Lyga. Ji surengė 
ištisą..eilę konferencijų, kur 
buvo svarstomi opiausi šių die
nų darbininkų reikalai; suruo
šė keletą demonstracijų, du 
maršavimus į Kanados sosti
nę Ottawa (3 d. kovo alkanų
jų m ars art m as, 1 d. rugpjūčio 
darbininkų ekonominė' konfe
rencija) ; vedė 750 politinių 
bylų, apgindama kovotojus, ir 
surengė1 eilę prakalbų, paskai
tų, masinių'mitingų ir t.t.

Kanados buržuazija visas 
darbininkų organizacijas per
sekioja, taigi neaplenkia ir K. 
D. A. L. Daugelis veiklesnių 
draugų buvo sufrėmuoti ir 
vogtinai nuvežti į Halifax^, 
kur jau ’9 mėnesiai laikomi* ir 
laukia deportacijos* •

Kur- tiktai sužino, kad paė
mė KDA Lyga svetainę masi
niam; mitingui ,tuojau apstoja 
policija duris ir neleidžia dar
bininkus j svetainęi atiminėja 
iš svetainių laisnius; (leidi
mus), kur laikomi KDA Lygos 
mitingai ir t.t

Kanados darbininkai, nežiū
rint policijos brutališko puo
limo, vis daugiau glaudžiasi 
po KDA Lygos sparnu, sto
dami j gyvuojančias kuopas; 
ir susitveria vis nauji Lygos 
skyriai,, kas labai sveikintina, 
ypač kad vis plačiau įtraukia
mi į darbą anglo-saksų tautos 
darbininkai. Darbas labai ge
rai eina, ypatingai vakarų Ka
nadoj, kur tiktai per vieną lie
pos mėnesį Vancouver mieste 
įstojo 1,000 naujų narių, iš 
kurių 600 buvo anglo-saksų.

Pasekmingesniam veikimui, 
laike. KDA Lygos konvencijos 
Toronte, buvo išdirbtas 
jas veikimo planas, kuris 
pas padalina į nedideles 
peš, kuriom Vadovauja 
vadinamas kapitonas, atsaky
damas už savo grupę, šaukda
mas 'grupės susirinkimus du 
kart į mėnesį) aptardamas K 
D A Lygos reikalus su savo 
grupe.ir tt. Grupių veikimą 
prižiūri skyriaus atstovas, ku
ris eina reguliariai į centro 
valdybą, j distriktų konferen
cijas ir parneša 
mus ir paduoda 
vykdinti.

Pereitą vasarą 
atliko keletą svarbių užduo
čių. Surinko 100,000 parašų, 
kad būtų Kanadoje išleista 

' įstatymas^ sulig “Non-Contri- 
butory Unemployment Insur
ance Bill.” Ir 16 dieną gruo
džio Lyga paskelbė amnestijos 
dieną.
\ Per kelis mėnesius laiko, vi

suose Kanados didesniuose 
miestuose ir provincijoj buvo 
renkami parašai, reikalaujan
ti paliuosuot 8 nekaltai pūdo
mus Kingston© bastilijoje Ko
munistų Partijos vadus, Dau
gelį parašų policija konfiska
vo paštuose, daugelį atėmė iš

čiančių intelektualų ir jų var
du šaukė vieną masinį mitin-’ 
gą Hygie Hali ant Elm St. ;< 
kiti mitingai apsibuvo Finų ir 
Ukrainų Darbininkų svetainė
se. Gyviausias susirinkimas 
įvyko Hygie Hali, Pirmiausia, 
intelektualai gana vaizdžiai 
nušvietė politinių kalinių pa
dėtį* ir ragino stoti į tam tikrą 
sąjungą ginti kalinių teises.

Mitinge dalyvaujant virs 
600 ^darbininkų, buvo prilindę 
policijos ir šnipų. Mat, jie 
manė, kad darbininkai, pama
tę juos, bijos pratarti tiesos žo
dį. Bet, prasidėjus diskusi
jomis, paėmė KDA Lygos at
stovas balsą ir, užėmęs plat
formą, gana plačiai nušvietė 
šių dienų klausimus, kaip tai: 
bbdarbę, policijos puolimą ant 
darbininkų; del ko sėdi Kings
ton© bastilijoje tie 8 draugai 
ir kąip kąpjtįalistai pasiryžę 
ir po, 5 atsėdėtų metų neišleis
ti tų draugų, bet stengiasi da
bar jiems gyvybę atimti, nes į 
draugą Tim Burk ir John1 
Boychuk, jiems ramiu laiku 
esant kalėjime, buvo paleista 
keletas šūvių. Minint sėdinčių 
draugų vardus ir raginant dar
bininkus išliuosuoti juos iš ka
lėjimo, kalbėtojas pareiškė, 
kad darbininkai neužmirš sa
vo klasės vadų, iki 
kalėjimo štangos, 
salėje griausmingas 
nuo ko policistai ir

Kaip Praėjo Amnestijos Dieną
Visu ošė žymesniuose Kana-' 

dos darbininkų centruose gino 
džio 16; dieną j įvyko eilė de- 

irjmonstracijų, kurių nerpanau 
minėti. Tiktai- priminsiu, kaip 
kaip tą diena praėjo Kanados' 
priespaudos, centre Toronte.

KDA Lyga išleido tūkstan
čius įvąiraus tūrinio ktsišauki- 
mų demonfetruoti gruodžio (16 
dieną. Bet paskutinėmis die
nomis prieš gruodžio 16 d., 
laike distrikto konferencijos, 
buvo nutartą nešaukti darbi
ninkų J gatves, bet šaukti į 
darbininkiškas svetaines ir tin
kamai paminėti tą dieną. Te
kis nutarimas iš dalies nepa
girtinas, nes sudemoralizuoja 
darbininkus. Bet Toronto dar 
bininkai plačiai yra patyrę iš 
praeitų demonstracijų, kad To
ronte sunku ant gatvių ką pa-' 
daryti, nesant užtektinam skai! 
čiųi revoliuciniai pasišventusių bėgo per duris* 
darbininkų. O policija visuo-Į 
met 2 valandom laiko pirma 
užima tas vietas, kur darbinin
kų šaukiamos demonstracijos 
ir jokiu būdu neduoda darbi
ninkams susigrupuoti į dides
nes grupes, nors prisirenka 
tūkstančiai darbininkų.

Tokioms priespaudos aplin
kybėms esant, KDA Lyga pa
ėmė keletą svetainių ir šaukė 
masinius mitingus. Bet ir su 
svetainėmis ne visuomet pa
vyksta gerai, tankiai randama 
policijos užblokuotos durys* 
Tad šį kartą buvo- panaudota 
gudri priemonė. Pasikvietė 
trejetą dąrbinįnkaips prijau-

Po tam daug draugų ėmė 
balsus ir griežtai pasmerkė 
pragaištingąją kapitalistų sau
jelę, kam jie užnėrė darbinin
kams k ii pant kaklo taip va
dinamoj “demokratinėj” Ka
nadoje ir nori dabar policijos 

Į buože uždaryti darbininkams 
burnas, bet jie nesunaikins 
darbininkų judėjimo. Taip 
pareiškė draugai, ir visa pu
blika paliudijo pasiryžimą iš
keldami proletariškas kumštis.

Mitingas baigėsi su Interna
cionalu, ir visi išsikirstė pilna
me pasiryžimo ūpe tęsti toliau 
kovą prięš bado sistemą.

KDAL Atstovas.

Sausio 23 d., 1S33 Reybum 
Plaza įvyko bedarbių ir dalį 
laiko dirbančių demonstracija, 
kad užprotestuoti prieš valsti
jos gubernatorių ir kitus val
dininkus, kurie pasikėsinę ba
du marinti tūkstančius bedar
bių ir jų šeimynas.

Valdžia pasimojo atimti pi
niginę pašalpą ir sumažinti pa
šalpą ant 75 nuošimčių. Pro
testas buvo prieš įvedimą sis
temos, kuria pasiremiant nori
ma bedarbius priversti gyven
ti ant valdžios skiriamų 41 
cento į savaitę ir 27 centų į 
savaitę vaikam. Bedarbiai iš
stojo prieš kėsinimąsi atimti 
piniginę pašalpą, prieš įstei
gimą vietoj duoti pinigus, tai 
dalinti maistą vertės 41 vie
no cento J savaitę; Tokio 
maisto bedarbiai negalėtų val
gyti, nes jis surankiotas iš 
įvairių vietų ir pasenęs.

Tas valdžios planas niekas 
kitaš, kaip tik baisus pasity
čiojimas iš alkanųjų ir statūs 
pasimojimas išmarinti tūkstanr 
čiua badu ir įvairiomis ligo
mis, kurias gautų nuo? netikur 
šio maisto.

Jeigu mes paimsime ir pa
žiūrėsime, kaip valdžia šelpia 
bedarbius, tai rasime, kad šei
mynos susidedančios iš 6-7 
narių gauna $4 į savaitę* Jau 
ir dabar bedarbiai marinami 
badu. Vieni jų išmetami iš na
mų slankioja gatvėmis, o kiti 
gyvena išmatų vietose.

Demonstracijoj prieš val
džios pasikėsinimus bloginti 
bedarbių pašalpą dalyvavo 
t ū k stančiai. Demonstracijoj 
buvo priimtos rezoliucijos ir 
pasiųstos gubernatoriui^ Pin- 
chot. Buvo išrinkta komite
tas iš 25 ypatų ir pasiųsta, kad 
įteikti bedarbių reikalavimus 
miesto valdžiai. Delegaciją

AREŠTUOTAS UŽ KALBĖJIMĄ 
BEDARBIAMS

ŠCRANTON, Pa. — Sausio 
27 dieną tapo areštuotas drg. 
B. Gardner už kalbėjimą be
darbiams, kurių buvo susirin
kę apie porą šimtų. Drg. 
Gardneris čionais pasiryžusiai 
dirba tarpe bedarbių, organi
zuodamas juos j Bedarbių Ta
rybas. Jis vadovavo bedarbių 
Tarybos komitetui prie “Poor- 
boardo,” kur buvo ątatoma be
darbių reikalavimai.- Tai bu
vo šiaurinėj miesto dalyj.

Tas veikimas ponams baisiai 
nepatiko ,tai ir pasiskubino su 
areštavimu drg. * Gardnerio, 
kad sudemoralizuoti bedarbius 
ir atbaidžius juos nuo organi
zavimosi prieš badą. Drg. 
Gardneris dar kol kas laiko
mas kalėjime; nes reikalauja 
$400 užstato. Gardneris nu
teistas ant 30 dienų kalėjimo) 
ir $100 pinigais.

Kas bjauriausia, tai kad d J 
Gardneris buvęs areštuotas) 
apie du mėnesiai atgal, %t 
buvo išteisintas, tai dabar po
licijos magistratas u ž d ėjo 
bausmę ir už tą “prasikalti-1 
mą,“ už kurį buvo išteisintas!

• puolimus ant, kovojančių dar
bininkų ir sustabdyti deporta
vimus. Tik per organizuotą 
kovą darbininkai atsieks lai
mėjimus. Todėl visi, nepai
sant tautos, religinių skirtu
mų bei politinių pažvalgų, sto
kite į bedarbių tarybas ir In
tas darbininkų klasės kovojan 
čias organizacijas. Stokite ko
vai, už duoną ir druską, prieš 
bado sistemą !

Nelaimė Berenkant Anglis
Sausio 30 dieną lietuvis ta

po užgriūtas rūsyj besirenkant 
anglis del apsišildymo savo 
kambarių* Dviese, su kitu 
darbininku lenku, atsikasę po 
kąlnu skylę, kasė anglis, kaip 
tuo kartu apie 10 pėdų storio 
žemėmis tapo užgriūti. Pakol 

Į pribuvo pagelba ir atkasė, tai 
I lietuvis darbininkas Petras 
Į Mačys jau buvo miręs, gi len
kas dar pavyko atgaivinti ir 
manoma, jog pasveiks. Tai 
vis aukos “hooverinės prospe
rity,” nes kada darbininkai 

Į dirbo, tai ir patys nėjo kastis

ant ištyrimo drg. Gardnerio ir 
pilietystę. Reiškia, dar dės 
pastangas drg. Gardnerį ir iš- 
deportuoti, nes būk Gardneris 
atvykęs iš Sovietų Sąjungos 12 
metų atgal.

Draugai darbininkai! Jau 
laikas skubiau sukrusti prie 
darbo ir organizuotis į Bedar
bių Tarybas bedarbiams, taip 
ir dirbantiems, kad apsiginti 
nuo bado ir atmušti kaip poli
cijos, taip ir valdžios agentų Į

lydėjo tūkstančiai darbininkų 
14th ir Cherry gatvėmis. Poli
cijos delegatai buvo sulaikyti 
ir pranešta, kad neleis dau
giau eiti kaip tik tris žmones 
į valdžios buveinę. Minia rei: 
kalavo, kad visi 25 turi būti 
įleidžiami. Delegacija pareiš
kė, kad jie eis, nežiūrint, tkad 
juos nenori leisti ir jei polici
ja sukels muštynes, tai jie ima 
atsakomybę už pasekmes* 
Už valandžiukės gauna atsa
kymą nuo ponų, kad atmaino 
savo nusistatymą ir bus lei
džiami visi 25 delegatai. Po
nai, peržiūrėję reikalavimus, 
sako: “mes tokios pašalpos 
negalime duoti, kreipkitės prie 
gubernatoriaus. Mes šelpimo 
komiteto susirinkime jūsų rei
kalavimus svarstėme!”

Delegatai pridūrė, kad mes 
į reikalaujame jūsų nę tik šiuos) 
reikalavimus svarstyti, bet ir 
įteikti valstijos senatui ir 
juos vykdinti gyvenimai!.

šita demonstracija yrą svar
bi tuomi, kad Phila. darbinin
kai vieningai, juodi ir balti ko
vojo kol nugalėjo policijos vir
šininko ir miesto majoro visus 
puolimus* Per pastarus! us me
tus nuo valdžios buvo griežtai 
užginta miesto aikštėj laikyti 
by mažiausią mitingą. Nežiū
rint žiaurių policijos puolimų 
ir darbininkams galvų skaldy
mo, pralaužta ledai.

Darbininkai šaukė demons
tracijas vieną pagal kitą, ko
vėsi su valdžios pasamdytais 
visokiais mušeikomis pakol li
ko laimėtojai.

šita jau 3-čia demonstraci
ja, kurioje ramiai susirinkę 
darbininkai ir gali svarstyti 
bedarbių ir dirbančiųjų darbi
ninkų sąlygas. Susirinkta prie 
miesto pašalpos įstaigos, kad 
įteikus protestus ir darbi* 
ninku reikalavimus duot grei-

LOWELL, MASS BRIGHTON, MASS,

sal pines Draugystės.
Svarbu ir tas žinoti visiems 

nariams', kad šitas susirinki
mas šaukiama jau naujoj vie
toj, pagal pereito susirinkimo 
nutarimą, kad pajieškoti nau
ją vietą susirinkimams Taigi 
nauja vieta .surasta po num. 
84 Middlesex Street, ant 4-tų 
lubų.

Nuo šio laiko visi nariai tu
ri gerai jsitėmyti ir visuomet 
lankytis į draugijos susirinki
mus, nes ši vieta daug erdves
nė ir visuomet tinkamai ap
šildyta; manome, bus visiems 
smagiau* Sueikite visi nariai, 
tai geriau nuspręsim, ant kiek 

bus mums tinkama.
Komiteto Narys.

Į buvo interesingą ir naudingą 
darbininkams.

šita kolonija yra labai mažą 
lietuviais darbininkais^ bet į 
prakalbas atsilankė gana daug 
žmonių- Matomai, publika bu
vo labai dėkinga gydytojui už 
tą prakalbą*

Aukų surinktą $7.26. Auka
vo P. Gėlžinis $1; draugai 
Venckus, Waškys, Dainienė, 
Birikevičienė—po 50c. Drau
gai Jį. Rimšis, Andriušaitienė, 
Jaskutjenė, Norkus,. Daunienė, 
Jardąnas ir Railą po 25c.

Korespondentas.

Rekomenduoja Nebrangi]
Namlnj Vaisų

‘'Europoje mes visuomet laikėme In
karo Pjun-Expcller| geriausiu narni' 
m u vaistu. Negalima gauti nieko 
geresnio gydymui skaudamu pcchb 
sustirusių sąnarių, ištampytų musku
lų, ar reumatiflcų gėlimų. Net galvos 
skaudėjimą,, danties gėlimą, gripą ar 
mėšlungi greitai palengvina tu ne
brangus vaistas.”

9. P.
Bloomfield. N. J.

ro, rausia pakalnėse žemes, 
bejieškodami anglių, kur 
mažai sutinka ir nelaimes, 
tokiose vietose apsaugos 
kios nėra.

Tik susiorganizavę į tvirtas 
Bedarbių Tarybas, darbinin
kai galėtų išsikovoti sau kuro 
iš bosų ir valdžios ir tokiu bū
du išvengtų pirmlaikinės mir- 

• ties ir bereikalingų susižeidi- 
mų.

Aukos
Sausio 

jo d. A. 
bas surengė L. J. Draugija.
Prakalbose buvo rinkta aukos 
Tarptautiniam Darbin. Apsi
gynimui.

Po 50c. aukojo sekanti drau 
gai: A. Petkevičius, P. Buklie- 

į rius, J. Šidlauskas, J. Mika- 
šius ir V* Pšalgauskas.

Po 25c.: O. Filiponienė, M. 
Kalušis, St Keršis, J. Ignata
vičius, O. Murninkienė ir J. A. 
Šamuiėnas. Smulkių aukų su
rinkta 95c. Viso aukų surink
ta $4.95*

Aukos persiųsta TDA. Au
kotojams tariame ačiū.

L* J. D. Sekretorius.

Dabar galima gauti pas
J. GEGŽNĄ 

412 W. Susquehanna Ave,

IIAWDUHI MASK įtarimus, 4>et jei patys nieko j 
IlATLniULLi iUAaXj. neveiksime, tai pasekmės bis j 

--------  i menkos. Publika simpatizuo- į 
Sausio 19 d. buvo surengtos ja mums, daug ateina į mūsų 

prakalbos ĄLDLD 85-tos kuo-( parengimus; bet, jeigu mums 
pos- Kalbėjo drg. A. Bimba) patiems štokuos iniciatyvos ga- 
ir B. Paltanartčiutė (nuo Jau-’ vimui daugiau narių į darbi
uoju K. Lygos.)--------------------ninkiškas organizacijas, tai ne

Draugė B. P. pašventė Visą! kaltinkime kitų. Turime būti 
savo kalbą, ragindama jaunuo mes patys veiklesni, 
liūs organizuotis j darbininkiš-] Aukų surinkta mažai pa
kas organizacijas ir tverti sa- gal publikos skaičių, bet ir tai 
vo sporto grupes. Apgailės- turime būti dėkingi tokiame 
tavo, kad iki šiol mažai tebu-( bedarbės laike.
vo kreipiama atydos įtrauki-1 įįa paduodu aukavusių var
mui jaunuolių į darbininkų dus: P. Galinis $1; J. Valat- 
draugijas.
svetainė; bet kalbėtoja paste-Į 
bėjo, kad permažai jaunuolių 
—nors jų buvo daugiau, negu ’ 
kada pirmiaus. .

Į
Po jos kalbai, Laisvės Cho- 

ras sudainavo tris dainas, ku
rios publikai labai patiko. I 

Drg. A. Bimba kalbėdamas 
ragino visus darbininkus rū
pintis savo reikalais, įstojant į 
darbininkiškas organizacijas, 
tverti Bedarbių Tarybas ir 
šviestis, kaip galint, idant at- 
mušus uždarbių kapojimus ir 
būti sargyboje prieš kapitalis- 

j tų nuožmius puolimus ant 
darbininkų klasės* 

| Kalbėtojas padare didelį 
įspūdį į klaųsovus; bet ar ant 
ilgai? Nes, jeigu mes patys, 
darbininkai, nesusirūpinsim są- 
vo reikalais, tai niekas mūs 
negalės aprūpinti. Todėl, drau
gai darbininkai, mes ir prašom 
visų: būkime aktyviškesniais, 
nes kalbėtojai mus galį tik 
paraginti, duodant gerbs pa-

žmonių buvo pilna e, Finenkienė, V. Račkaus
kas, A. Dambrauskas ir J. Ba- 
rišauskas po 50c.; K. Morkū- 

’ nas ir Simkonis po 30c.; T. 
į Kazlauskienė, Z. Akstinas, V. 
) Rasiulis, B. Mizara, S. Ben- 
kus, A. Kazlauskas, V. Kan- 

j cevičius, M. Jankauskas, J.
Kvedaras, R. Staniukaitienė, 
B. Gumauskas, E. Radzevičie
nė, A. Maziliauskas, O. Pil- 
suckienė, A. Veličkienė, J. Fi- 
nenka. A* Račkauskienė, J. 
Saulėnas ir J. Volungevičius 
po 25c.; viso su smulk. $13.- 
09.

Varde ALDL Draugijos 85- 
tos kuopos visiems aukavu
siems tariame širdingą ačiū.

Komisija.

tą, tuojautinę pašalpą.
Renegatas Pruseika nesigė- 

dina kalbėti, kad komunistai, 
bolševikai darbininkuose netu
ri įtakos: demonstracijose da
lyvauja keli žmonės. Jis sa
ko: "Tai kogi tenai beeisi/1

Renegatas Pruseika jau an
tri metai, kaip fašistiniai ap
iakęs vaikščioja ii rėkia į sa
vo aklai tikinčius.

Aš nesuprantu, kaip ne gėda 
tiems jo geriem kolegom ir 
klausyti jo nepamatuotų pasa
ltu.

Sako, Darbą Atsiranda
Kalbama ir rašoma, kad Ka

nadoj darbų atsiranda. Girdi, 
sausio 31 dieną pastatyta prie 
darbo 428 darbininkai bedar
biai prie Quebeke tvirtovės
taisymo. Bet alga 20 centų į Į 
dieną. Ne Į valandą, bet į 
dieną. Duoda ir būtą su ver
gišku užlaikymu- Bet drabu
žius turi savo'dėvėti.

Kanados ponai dažnai kal
ba ir rašo, kad Sovietų Sąjun
goje yra vergija. Na, o kas
gi pas tuos pačius ponus, kad Į 
ne vergija? Jei darbininkai! 
badu priversti dirbti už 20 
centų į dieną, tai jau tikrai 
vergija. Jie šaukia ant So
vietų Sąjungos, kad šią ver
giją pakrikštijus “gerl&ikiu.

Eglė.

DIENOMIS I

BREMEN-EUROPA
Specialiai traukiniai stovinti šaliniais 

garlaivio Bremerhavene užtikrina 
patogiausią kelionę į LIETUVĄ<

GREIČIAUSIS KELIAS Į SENįJį TĖVYNĘ
Informacijų klauskite pas vietinius agentus, 

arba

NORTH GERMAN LLOYD
57 BROADWAY - NEW YORK

PER “LAISVI GALITE ĮSIGYTI 
REMINGTON TYPEWRITERS

“Laisvė” gali pristatyti jums i namus šių metų, vė
liausio išdirbimo, su naujais patobulinimais

TYPEWRITERIUS—RAŠOMAS MAŠINĖLES

Portable mašina, tik Šį rude
nį patobulinta su naujais paran
kamais prietaisais dabar gali
ma ją įsigyti per “Laisvę.

KAINA $60.00

Labai svarbu mokinant vaikus duoti jiems modemiš
kas mašinas. Nes ant senų iftašinų yra skirtingi “key
boards" ir tas gadina darbo sistemą. Įpratus vienaip, 
vėliau sunku persilaužti kitais, ant naujos sistemos 
“keyboardo.” •

RAŠYKITE: “LAISVĖ”
Brooklyn, N. Y.427 Lorimer St,



M. GROMOV ' D ŠOLOMSKAS

KARAS LIETUVOJ
» \' ’ ' " .j

DARBININKAMS KAPOJA ALGAS IR 
METOISDARRy

(Tąsa)
!—O-o-o-o-oh, gelbėkite!—girdėjosi sužei

stojo balsas.
Ovragovas sugriežė baltais dideliais dan

timis ir piktai į mane pažiūrėjo.
—Jeigu neisi, tai štai—man vis tiek pat! 

Supranti ?-%dbėjo jis išsitraukęs iš po pa
loš Tevdlyęrį, kuris sublizgėjo prie mėne
sienos. .

—Einame, nunešime sužeistąjį, o paskui 
tikrai pasiduosime,—nusigandęs kalbėjau veikti, 
jam.

—Einame, ir juokai šalin! Man jau Vis]

Miesto Ponai Nepaiso Darbi
ninkų Reikalų, Bet tik Rū
pinasi Savais Reikalais: Jie
Kelia Taksus Šio Miesto Gy- tai 3,000 bedarbių šeimynų gaminta Įvairių rūšių valgių 
ventojams turėtų gauti pieno. lštŲ sr6rimii’ galėsite gauti

---------  I Darbininkai turi labiau ko-' ’ r

NORTH EAST DETROITU.
. C1AMS

.įvyksta svarbios diskusljoa, kuriu 
rengia ALDLI) 188 ir LDSA 130 kp. 
Vasario 10 j d, 7:80 vai vakare, ant 

j Rusų restaųranp, 9219 Russell 8t. 
Temoj, ar* gali, darbininką būkle pą- 

! sitaisyti prie šitos sistemos. Darbi-

EASTON, PA.

Linksmas Draugiškas Vakarėlis

Rengia Liejtuvių Darbininkių Susi- 
vienijnno Amerikoje 14 kp, subatoje 
11 d.’vasario, Easton- Baking Co.

3nln„TJ““ I ir darbininkėa kaoakaitiinriąu,
„ — _ _ ______ _
nes visi lygiai esame bedarbės palies
ti, ' skardo Ir Vargo nebegalima be- 
pakęsti. O galo tam nesimato todėl 
visi be skirtumo turim, susidomėti 
šiom diskusijom ir josė dalyvautL 7' 

Komitetas.--------r
ELIZABETH, . N.

bininkams. Jef taip būtų, tai 
dar vienas būtų darbininku silankyti ir pasilinksminti -nes bus dalyvauti šiose diąkusųoa
maža, laimėjimas. Sulig tuo, ET Ą^iS

■’ < •■ * | Įy mink-(
išty gėrimų, galėsite gauti- gardžių ’ 
ir svęflnj mineralinių vandenų iŠ So- 

I vietų Sąjungos, Boržomo ir Narza- uiiruiniiLKUi lun ruuiuu kv-.qq. ,
votį UŽ pašalpas ir bedarbiam! Nepamirškite mūsų vakarėlio. Pra- 

j , r* n ’ 4.: t> džia 7:30 vai. vakare. Įžanga tik 10apdraudą. Keikia Stiprinti Be- cejltll suaugusiems, vaikams veltui 
darbių Tarybos ir visas bedar- Bedarbiams kurie parodys Bedarbių 

Tarybos kortą veltui.
j , Rengėjai.

(34-35)

žinoti, kas per žmones žuvo, keno kojos 
kyšo iš ledo? Bandžiau užeiti ant ledo ir 
pasilenkęs įsižiūrėti, bet, vos koją uždėjus, 
ledas braškėjo, ir buvo pavojus įkristi į 
duobę* Kiek galėdamas, stengiausi per le-1 timore ir Ohio traukinių iSdir- 
dą pamatyti negyvėlio veidą, bet veido ne- bystė užsidarė duris ant 15 
simato. ♦ Atsisėdau ant krašto ir mąsčiau, dienil- dirbtuvė gerais lai- 
kad veikiausiai toje duobėje yra dar dau-1 dir^° 8UU ^ptyniais tūks- 
giau negyrehq, ir kažin kodėl man rodėsi, Liais lajkais dlrbo'tlk apie I7 
kad jų veidai apžėlę ir baidai stikone- širatų ir tei nepilna laiką. Da

bartiniu laiku visai užsidarė, i
Raštinės darbininkams taip ALDLD 28 Kp. Susirinkimas 

pat nukapojo algas 20 nuošim
čių ir sutrumpino darbo va
landas. Šapos darbininkams 
jau senai nukapojo po 10 nuo-{ 
Šimčių, o* dabar vėl kalba apie 

| kapojimą algų. .
Valdininkai Gavo Kiką

Kelios savaitės laiko atgal
šio miesto valdžia norėjo pa-’rime labai svarbių reikalų ap-1 
didinti namų savininkams tak- tarti. Kiekvienas narys pa- 

Bet jie norėjo tai pada- galvokite gerai ir nueikite pas 
ryti su pasitarimu su savo pi-. savo 
lieclais. Tai tam tikslui sau-’naujų narių 
kė susirinkimą. Bet kuomet zaciją.
namų savininkai susirinko, tai’si, kad mūsų organizacija kil 

i ponai miesto valdininkai likosi

Sėdžiu ir žiūriu į vieno kojas, kurių vie- 
k. > . pas batai i nutrauktas, ir matosi švarios

tiek pat. Supratai? Ką, ar nori mane ka-'J Apatinės kelinės. Jas veikiausiai jis gavo 
rininkamsišduotį? Žinau, esu nemažas! namu «ik prieš atak^ koja ap_ 

• iauta ™ ‘gvardiečio batu. Prie bato kur-
. r”**'- * "7 -2”.-. r *■*”' < r- ■ T*’ ""J.” * kO Prikaltu geležėlė, vietomis dar skaisti, otieji įvairiose pozose: išsitiesę, taisusirie-
** i k^uolį. Prisiartinome prie .vokiškų >ieU)mis dprMijua ’ Pastuksėjau kumščiu
apkasų, iškėlėme rankas, širdis plaka ne
lygiai: “Štai užmuš; užmuš”,- _ ’ 
Sustojome prie spygliuotu tvorų, laikyda
mi iškeltas rankas.

—Pasiduodame, pasiduodame I — šaukė 
Ovragovas tvirtu balsu.

Traukiasi oda ant krūtinės, belaukiant į 
kulkos iš vokiečių artimų apkasų. “Sušau-1 
dys, tuojau sušaudys, nepriims,”—kuždė
jau, besistengdamas iškelt rankas, kiek tik 
galima, ir nežiūrėti į užmuštuosius. “Už
muš, užmuš,”—mąsčiau be pertraukos.

Greitai išbėgo iš vokiečių apkasų du jau
ni kareiviai tuščiomis rankomis, baltai ap- 

; airengę, kad prisitaikius prie sniego spal- 
i vos; parodė ranka į rusų sužeistuosius ir 
’ įsakė:

—‘‘Port lygi ir fervundeter zoldat, tra- 
gen zy in yr Lazaret” (Ten guli sužeistas 

' kareivis, nuneškite jį į jūsų ligoninę),—ir 
. rinkų judėjimu parodė, kad mes nuleista

me rankas.
Priėjo prie mūsų trečias vokietys su 

smarkiai užraitytais ūsais, laikydamas 
rankose neštuvus gražiai nudažytomis rlm-| 
kenomis, ir tą pąt mums įsakė. ‘ Buvo 
aišku. Ovragovas pasiėmė neštuvus ir Į 
mudu nuėjome' atgaKprie rusų sužeistojo,, 
kuris jau dvi paros, kaip dejavo, prašyda-' 
masis pagalbos, ir nedavė vokiečiams rą-l 
mumo.

į koją; ji kieta, kaip akmuo, įšalus. Pasi-
’ l^^ojau. seilinau pirštą ir pridėjau prie geležimi pa

SKYRIUS XI

BALTIMORE, Md. — Bal-

bių veikimas.
Tas Pats.

WATERBURY, CONN.
WILKES BARRE, PA.

didelj ba-Bedarbių Taryba rengia 
lių, kuris jyyks guba to j, 11 vasario, 
7:30 “vai. vakare, svetainėje Crystal 
Ball Room, 825 East Market St 
Draugai darbininkai! } Mūsų visų 

I užduotis skaitlingai dalyvauti šiame 
Draugai, ALDLD. 28 kuopos balidjė ir paremti bedarbius. Bedar-i 

QUflirinkimM' ivvks 14 diena biu delegacija maršuos į Ęennsylya- susinnKimas^ |vyKs aieną njJog val šig >Ta

Šavimo. už apdraudę, bedarbiams ir 
pensiją nusenųsiems darbininkams.

' ‘ ‘: ' t 4^,1 (34-35)

; vasario, 1933 metųr 8 val.( va- gįamas finansavimui to kovingo mar- 
kare, Darbininkų Draugijų sve “

jtainėje, 774 Bank St., Water-1
bury/ Conn-

Visi draugai ir draugės da-Į
lyvaukite susirinkime, nes tu-

CLEVELAND, OHIO-

i kaustytos bato vietos; jis prilimpa. Pa- 
i liečiau nuautą koją ir pasirodė, kad ji nu
daužta ir kruvina. Atsikėliau ir jau ren- 
Į ginusi eiti, kaip pastebėjau iš po ledo šau
tuvo kamblio galą, apkaltą geležimis. Pa
sirodo, kad caro gvardijos kareivis, gulė
damas po ledu galva žemyn, o vis laiko 
Šautuvą ii’ trikampį durtuvą ant jo galo. Į nušvilpti. Namų savininkai at- j 
Pagal batus galima spręsti, kad tai būta siaakė mokėti didesnius tak-| 
galingo vyro. Nejaugi tai bus milžinas Į 
Čeremisovąs, kurto maišelį atradau apka-i 
se? Nejaugi tas milžinas rado čionai!
mirtį?

Mano šalta ranka pasiekė čeremisovo 
krepšelį, kurį laikiau, kišeniuje, ir judina. 
Ovragovo vis nėra; jeigu jis ateis, prašy
siu jo, kad pagelbėtų iš ledo ištraukti tą 
milžiną. Bet kur jis taip ilgai dingo? 

Prisiminiau Čeremisovą, jo tamsias gy-; 
vas akis, Vaikišką šypsą, tamsią barzdelę.1 

įšalimais visai netoli sutratėjo vokiškas, 
I kuikasvaidis. Kur tai toli sudejavo sužeis- , 
tas. Nėra Ovragovo, ką gi ir darysiu I 
lauke, nuklotame užmuštais? Savo žvilgs
nius peirvedu tai ant vokiškų apkasų, tai 

[ant keturių kareivių kojų, išsikišusių iš 
ledo, kurie dar visai nesenai buvo gyvi ir 
artimi. Taigi jų laukia namiškiai, kurie 
akis pražiūrės, o jie štai mirksta duobė
je, po ledu.

Visai arti neperstojančiai ir bauginan
čiai trata vokiečių kulkosvaidis. Mintis 
greitai veikia. Smarkiai plaka sumenku- duoti Bethlehem Steel kompa- 

Girdisi kulkų birz-Į nijai. Tokiu būdu ir šita kom- 
panija, pamačiusi, kad darbi
ninkai jau pradeda brazdėti, 
atšaukė paskutinį algų kapoji
mu.

Taip pat atimta nuo darbi
ninkų medikalė pagelba nuo 
12 vai. nakties iki 8 valandai 
ryto. Tai reiškia, kad per tų

sus.

SUS.

Kada mes ėjome per tą vietą, kur pir- 
miaus buvo sodžius, mums pasitaikė duo
bė, pilna iki viršaus vandens, ir joje du 
mirę kareiviai. Ovragovui suskaudėjo pil-’šioje krūtinėje šiidis. 
vą ir jis įlindo į krūmus, prisibijodamas girnas per orą.

' vokiečių, o man teko matyti baisus pa- viu prie duobės. Pažiūrėjau į dangaus erd-1 
veikslas. , vę, kur tartum kabo mėnulio pjautuvas;!

Duobė Užtraukta veidrodiniai blizgančio 
ledo. Viduryje iš ledo kyšo iki kelių kru
vinos kojos v jau sutryptuose ruduose ba
ituose, Kitas iki juostai įšalęs į ledą. Ap
eidamas aplinkui duobę, dar kartą galvo-

I jau: kokiu būdu į ją pateko tie žmonės? 
į Visai neapsaugota vieta. Dvi dienos atgal 
pro ją birzgė kulkos, lakstė kanuolių gra
natos ir bombos. Nejaugi jie iš baimės 
puolė į tą duobę galvomis? Ai' juos, pri- 

, bėgusius prie duobės, pakirto vokiškos 
kulkos?

' Ovragovo dar vis nebuvo. Man norisi

i Kuomet namų savininkai at
sisakė mokėti didesnius mo
kesčius, tai ponai paleido pen-l 
kioliką šimtų darbininkų.

Ponai darė ir kitus °taupu-; 
mo” bandymus. Jie sumažino 
mokytojų skaičių. Vienus pa- 

i leido, o kitiems davė daugiau 
Į darbo—pridėjo daugiau moki- 
I nių- Yra ir daugiau tokių at- 
įsitikimų, kur mažina darbi- 
ninku algas ir įplaukas.

Kapojimai ir Kitur

Sparrows Point, MdM Bethle
hem Steel Co. jau kilio darbi
ninkų algas daug sykių, bet 
dabar vėl bandė kirsti algas 
nuo 8 iki 15 nuošimčių. Steel 
ir Metal WIU išleido pareiš
kimą ir rinko parašus. Pa
rašai buvo renkami prieš algų 
kapojimą ir paleidimą darbi
ninkų iš darbo.

Paskiaus parašai buvo pri-

Bet nesibijau, ramiai sto-l

pažįstamus pakalbinti 
į mūsų organi- 

Mes turime veikti vi-

tų ir bujotų.
Sekt. K. Krasnickas.

PRANEŠIMAI E KITUR

SCRANTON, PA.

i Koncertas ir šokiai, rengia ALDIJ) I 
įčorlett Club, nedėlioję, 19 vasario | 
■(Feb.), Club Hali, 4015 E. 141 SL 
^Pradžia programos 4:30, šokiai pra
sidės 6:30 vai. vakare. (34-35)

WORCESTER, MASS.

Liet Darb. Sus. A. 4 kuopa ren
gia šiurkštų balių, Įvyks sekmadieni, 
12 d. vasario (Feb.)> Pradžią 7 :|0 
vai. vakare L.D.P. Kliube, 408 Court 
St. Drauges moterys yra kviečiamos 
atsinešti žiūrkštukus tą > VEikarą. 
Bus ir kitokių pamarginimų Jr smau
gi miizika grieį visokius Šokhis. Pra
šome ir iš apielinkės draųges?ir drau
gus dalyvauti ir linksmai talką pra
leisti. įžanga 20 c.

UžkvieČia Komisija.

PHILADELPHIA, ^. |

ALDLD 10-tos kuopos ekstra susi
rinkimas bus sekmadienį, vasaripjIS 
d.,, 1933r kaip 11 v. ryte, Rusų name, 
995 N; '5th St ‘Visi nariai būtinai 
ateikite nes daug svarbių reikalų yra 
apkarti ir bus delegatų ripkiinas. 
į Liet? Frakcijos konferenciją, tkuri 
įvyks vasario 19 d. VšmyW

(3^54) 
PATERSON, N. J. įl

Tarptautinio Darbininkų Apsigimi
mo kuopos susirinkimas Įvyki' Iž-tą 
d. vasarių (Feb.). 3-čią vai. po pie
tų, 59 Huisman St. Draugai būtinai 
turite ateiti ant šič susirinkimo, nes 

_____  turime kuopa geria u. sutvarkyti, j pla- 
Tarptautinio Darbininkų Apsigyni- tesnj veikimą. Atsiverkite ir naujų 

mo 13 kuopos susirinkimas Įvyks narių prirašyti. Prašome ir visą dar- 
sekmadienį, 12 vasario, 10:80 vai. * bininkų* ateiti j ŠĮ mūsų susirinkimą 
ryte, Lietuvių svetainėj, 25 Endicott I ir prisirašyti, kurie suprantat ’Šios 
St. Visi nariai malonėkite susirinkti organizacijos svarbą, 
yra svarbių reikalų ir naujų narių 
atsiveskite, 
tos šiame i 
nedalyvaus, 
kitą

Iš Priežasties nesveiko
ms irinki me organizatorius 

šiems metams išrinkite 
organizatorių.

Org. S. Aliukonis.. i (83-84)

DETROIT, MICH.

Lietuviu Darbininkų Susivienijimo 
82 kp. susirinkimas įvyks vasario 
12 d. kaip 2-rą valandą po pietų pas 
F. P. Indrulj kri&učiaus Šapoje. po 
No. 1321 North Main užvardytoj 
dalyje miesto “Bulls Head.” daly
vaukite visi susirinkime ir atsives
kite nauju, nariu.

Sek. J. Norkus.

SO BOSTON, MASS.

“Krikščionybė Praktikoje*’ bus 
lošta Antru Kartu

Su-

ALDLD 2-ra kuopa ir Piliečių kliu- 
bas rengia bendromis spėkomis pui
kią vakariene su gera programa, bus 
suloštai gražus veikalas “Krikščio
nybė Praktikoj/* Bus proga pamaty
ti tą gražu veikalą ir tiems, kurie 
negalėjo matyti pirmiau.

Kviečia Rengėjai.
(34-35)

GREAT NECK, N- Y-

susirinki nia sTDA 48 kp. men.
Įvyks pi rmadien j, 1'
(Feb.) drg. Kunigonėnės kambariuo
se 11 Brown Lane. Draugui nauji 
nariai taipgi yra Įšviečiami ateiti ir 
j TDA kp. jstoti. Visi nariai turė
site susirinkt. Org. F. K.

(34-35)

EASTON^ pa.

Org. IL S.
08-34)

CLEVELAND, OHIO.

Svarbus Pranešimas ALDLD Corlelt 
k Ii ubo nariams!

Svarbus susirinkimas bus 10 dieną siveskit naujų apykantų, 
vasario (Feb.) 7:30, vakare Jkliu-1 V A
kambary, turime daug svarbių daly- Į 
ku aptarti ir išrinkti darbininkus del 
koncerto. Taipgi nepamirškite atsi- I 
vesti nauju narių.

Sekret. J. Graibus.
(33-34)

BRIDGEPORT, CONN.

APLA 47-tos kp. mėnesinis suai- 
f rinkimas bus sekmadienį, vasario 12 

d., Draugijų svetainėje, 2-trą vai. po

ALDLD 63 kuopa ir TDA 49 kp. 
abieju organizacijų kuopos bendro
mis suokomis rengia draugišką vaka- 
rėlj, įvyks šeštadieni, 11 dieną, yasa- 
šio, 1933 m. Darbininkų Cėntrė, 301 
l airfield Ave, 7:30 v. vakare.

Draugai ir drauges nariai simpa- 
tikai skaitlingai dalyvaukite Šiame, 
parengime ir padarykime Jj sėkmin
gu. Bus puiki muzika. Grieš angliš
kus ir lietuviškus šokius, bus ska
nių užkandžių ir minkštų gėrimų.

Užkviečia komitetas.
(33-34) .

pietų 3600 W’est Vernon Highway ir 
25 gatvės. Visi nariai ir nares ne
praleiskite šio susirinkimo nes išgir
site daug naujo ir sykiu užsimokė
site narines duokles ir ateidami at-

. StekreL V. A. Norkus.
(33-34)

PHILADELPHIA, PA.
LDB 5 kp. susirinkimas įvyks 13 

’ d. vasario r(F£h.), 8i vai. vakare 
995 N. 5th SL Visi panai dąlyyaą" 
kit ir naujų atšiveskit. ' » ■ '

Sekretoi%> (3^)

EAST WHITE PLAINS/*
r Prakalbas Rengia.'Amerikos Lietu

vių; j Darbininkų Literatūros Draugi
jos 118 kuopa? Įvyks nedėlioję 
February 12/1933, S. DailydSno 'Avt- 
taineje 1/75 Lincoln Ave., East White 
Plains, N. Y., pradžia 2-rą valandą 
diena, kalbės S. Sasnauskiene 
Brooklyno, “Darbininkės“ redaktorė 
ir Liet. Darbininkių Susivienijimo 
Amerikoje Centro sekretorė. ? Ž

(32-34)

Visi Pirkit, Skaitykit Ir Platinki!

jis dabar raudonesnis.
—Taika dabar taip toli, kaip tas mėnulis, Į 

—kalbėjau į save,—bet užtai mirtis vieš-j 
patauja aplinkui, kulkos laksto vūi’š galvos, | 
ir kūnas, širdis jaučia pavojų. Nejaugi j laiką darbininkai negali gau- 
taip, kaip šiems, kurių štai matosi kojos,' ti medikai? pagelba, jei ir bū- 
prisieis numirti ant šių laukų, tai toli nuo ta sužeisti, 
gimtinio sodžiaus ir namelio su mažais i 
langeliais? Baisu, kad prisieis numirti j 
čionai, nebus prie grabo tėvo, motinos, pien7pertekHuš "per metus 
kaiminkų, senelių ir kitų pažįstamų. Toiapįe 3,000,000 galionų, r 
bijausi ir tas baugina!

(Bus daugiau)

Perdaug Pieno

Maryland valstijoj susidaro

ALDLD 13 kp. susirinkimas įvyks I 
12 d. vasario, 1933 Easton Ba-' 
king Co. svetainėj, 34-36 N. 7th St„ 
Easton, Pa. Prasidės kaip 3 vai. 
po pietų. Visi nariai atsilankykite, 
nes yra daug svarbiu reikalų apsvar
styti. Taipgi ir naujų narių atsi
veskite. Sekretorė.

(34-35)

BAYONNE, N. J.

Baltarusijos Valstybinės Leidyklos Išleistas ., | 
Knygas Lietuvių Kalba!

j lę kalbęjo, kad reįkia' prisidp- kiako nusistatymo narių yra 
Vienu mazdina, tai tuojaus -pa
kyla T. “Matas ir duoda įne
šimą, kad surengti''prakalbas 
L. Pruseikai. ./ Darbininkiško 
nusistatymo nariai' kalbėjo 
Pi'ieš Prūse ikos kvietimą. Kiti 
nariai, kurie yra socialfašistai 
įt fašistai kalbėjo ir gynė Pru- 
seiką. Jie užgyrė jo pasitrau
kimą iA' Komunistų Partijos. 
Jie sakė, kad Komunistų Par
tijoj nieko gero nėra, kaip tik

l žydeliai. Tai ve kas remia 
^Pruseiką.

Į Tai pasirodo, 
ilse darbininkuos

) ^WATERBURY, CONN.
--------  : ti prie šio darbo, nes tai visą 

j Vasario 3 dieną Piliečių Po- darbininkų reikalftfi Bet* 
? litinio Kliubo įvyko mėnesinis įosi darbininką priešą, kurie 
susirinkimas. Narių atsilankė , kalbėjo griežtai prieš tokį su-

neperdaugiausial. Tai labai 
negerai, kad progresyviai na
riai nesilanko j susirinkimus ir 
tuomi duoda jų paėįų priešams 
draugiją naudoįE.
; Pavyzdžiui, kad ir šiame su
sirinkime P. P, Kliube buvo 
pakelta klausimas, kad šitas 
'kliubąs išrinktų delegatus į 
konferenciją, kuri įvyks vasa
rio 19 dieną prisirengimui 
prie baduolių maršavimo į vals 

įtijoa sostinį, Hartford, Conn.
Pasekmės buvo sekamos. Dar- 
'bininkų simpatikai ir susipra-

manymą, tąi reiškia prisidėji
mą prie konferencijos- P sa
ki aus balsavimai j parodė, kad; 
tik vieno balso didžiuma įne
šimas linkti delegatus atmes
tas. B ■

Reikia pastebėti tiem kliu? 
bo nariam, kurie yra darbinio-* 
kai. Dalis jų jau visai nedirL 
ba, o kiti kad ir dirba, tai tik 
dalį laiko, bet balsavo prieš 
įnešimą. Tai reiškia, kad tie 
darbininkai balsavo priėS sa
vo reikalus. Jie. .nusikalsta 
prieš tisą darbininkų^klasą. .'

Paakinus kitas klausimas. 
Kuomet fasitai ir socialskloki- 
ninkai sužinojo, kad darbiniu-

Se-| 
niaus, sako, tas pienas būda
vo išliejamas į išmatas, kad 
palaikius pieno kainas tam 
tikroje augštumoje.

Bet pastaruoju laiku, kaip 
kad pranešk pats Welfare, tai 
fan pienas bus duodamas dar-

LAU Kliubas rengia linksmą vaka
rėli su šokiais prie geros muzikos, 
kuris įvyks vasario (Ffcb.) 12 nedė
lios vakare, 7:30 vat

Įžanga tik 15 c. Rengėjai.

PHILADELPHIA, PA.

Tuojaus gaukite §
y .... Šią knysą: J

PATARIMAI VYRAMS g

LYTIES DALYKUS
D-ro Wt J. BOBINSONO.

Pirmadieni,‘vasario 13 d; 8 vai. va
kare, 995 5th St. Įvyks , Lyros Cho
ro mėnesinis susirinkimas. Visi na
riai kviečiami j ši susirinkimą, nes 
yra labai svarbių .reikalų, kurie rei
kalauja susidomėjimo visų narių. 
Taipgi malonėkite atsivesti naujų na
rių, nes dabar Chore yra Į didelis 
spaudimas iš taip siaurųčose rėmuo
se mes jau negalėsime ilgia pakęs
ti, t.y. turėsime Įsimesti į platesnį 
veikimą, o tas reikalauja visų narių 
tfktyvio dalyvumo. Visi į Susirinki
mą. Selcret. A. .Morris.

(84-35)
MINERSVILLE^ PA.

APIE KOLEKTYVIZACIJĄ IR ŽEMRS ŪKJ
KAINA)

MICKOVAS šeši drg. Stalino nurodymai kolektyvų gain. 30 kap* 
MASKOLIOV Pieno ūkis vartojančiam ruože 
ŽURIK Kaip išauginti geri paršai________
ŽURIK Kaip silosuoti pašarai______________

BELETRISTIKA IR POEZIJA
SOVELJEV Kambarys N. 13 (caro valdžios nuvertimas)__ ?
OLENIKOV Kovos dienos ______________i_____ _________ 15 *
O. TRIZMĄ Batsiuvio—milžinas (‘"Skorochod” aprašymas) 45 
GORKIJ Sausio 9-toji_____________________ ______ ______ - 15 ”
ŽALIOMIS Audringosios jėgos, eilės ir poemos (daili tvirtu

viršeliu, su poeto atvaizdu)_____________ 1-__________ 2 rub.

ANTIRELIGINĖ UTERATŪRA
10) MATULAITIS Kaip atsirado dievai ir tikyba. 
H) 
!2
13)
14)
15)
16)
17)

D
2)
3)
4)

5)
6)
7)
8) 
U)

15
8 kap»
5 kap*

kad lietuviuo- 
darbininkuose, kurie yra.au- 

Rlaįdinti, pa' be galo ?dairg 
tautinio šovinizmo. Jie dar 
muštų ir kankintų žydus, kaip 
kad darė caras batiuška. Na, 
ir Jie žmonas ranką rankon ei- 
ną jyu Pruseika. \ '

Jžjwlgas<

Toj knygoj rasi teisingiausias 
žinias apie lyties ligas, Bauža- 
gyslą. prostituciją, ženybinį 
gyvenimą ir daug kity įdomių 

dalykų.

tS# pa»l. rašto, tu
KrUlal apdaryta. Kaina >2.00,

tluak money orderiu arba 
poplariniaib šiuo adresu*

J. BOS- De’‘o^P^’«
TOBK. H. X

Balius ir šokiai, rengiami naudai 
bedarbiu marša rimui j Harrisburg, 
11 d. vasario (Feb.), darbininku sve
tainėj tai ir South SU pradžia 7 v. 
vakare. Įžanga 10 c. Grajys gera 
orkestrą. Vietiniai ir iš apieljnkęs 
pasinaudokite proga, ir tuoml pa
čiu sykiu paremkite bedarbių mar
ša vima | Harrisburg, * Komitetas.

PATERSON, N. J.

Fred Bledenkąpp kalbės 
Darbininkų Centro. J ja , 
garsųjį streiką 1931 Ir yra žymiįs 
darbininku vadas kitose kovose. Ati- 
darimąs įvyks 12 Vasario, 6 vai. va
kare, 222 Paterson ŠL įžanga 15: 
Bus puiki muriknlo pregran

Iš kur kilęs žmogus (su paveikslais)— 50 “1 
ČUDNOVCEV Kas tokie yra šventieji' Rainos tėvai__ _ 10 n
SEIMAN Dievas ir kapitalas______ __________________ — 25 *
SEIMAN Religinė Dora ir proletarinė dorą J.-_ -i—_____ _ 2(J,n
BERKA V A Ąr yra dūsia_______ _______ _________ 15 j
OLIUTIN Kolchozinis judėjimas ir kova su religija L   i—i 20 / 
POKROVSKIS Kam reikalingos religines šventės (Kalėdos) 10

APIE VAIKŲ AUKLRHM^ 
ZAREčNAJA Vaikai kolchoze _L._____________ l.

■'1 ' APIE {SOCIALISTINĘ STATYBĄ . 
19) PRANCKONAS Dniepro statyba (dailiu viršeliu, su paveiks.) 35 w ■

POLITINĖ LITERATŪRA 
LIESKOV Buržuazija eina fašizmo keliu_________ —_ L 15 ”
JACIEVĮČIUS 15 mėty proletarinės revoliucijos _____ _ 30 **
SKARDŽIUS Nacionalis kultūros darbas Sovietų Baltarusijos 

lietuvių darbo masių tarpe----------------------- ----------- 40 M |

MOKYKLOMS KNYGOS “ j S
PETRAITIS Mokykis, ir dirbk (elementorius, nauja laida) 46 
PIGUYLEVSKU Bolševikas (pirmoji po element knyga) 70 
SINIAV0KA Lenino kėliu Į dalis __ ___ ______ 1 rub. 15 ka>;
SINIAVQKA Leniną keliu II dalis___ ________ _ 1 mb. 60 kap.

27) LO1KA Aritmetikos uždą viny nas (1 metams)? i__Ll—____ 1 nik
28) PISARČIKAS Matematika III politeclmĮnes mokyklos grupėj 55 K 

Visą Šių knygų reikalaukit BaltmsijoĮ savo rajono kn y ginuose. Ųžr«
sisakyti ir pirkti galima Minske Baltrum jos Valstybines Leidyklai t 
centralkiam knygine Leninskaja 15

Maskvoj M. TVERS K AJA 51 (kampais Tverskoi ir Strastnogo). Už
sienio draugai gali užsisakyti knygas per w5Ieždunarodnaja Itnygą9 
Moskva, Kuznetskij most, il8 arba 4<Amkniga” Contoration^ ^8 Fifth; 
Avenue, NEW YORK, N. Y.

Visi gali užsisakyt per "Raudono Artojo” redakciją—Minsk, Soviete- į 
kaja 63 (per dr. dieki). Arba galima užsisakyti per "Laisvę”, 46 Ten

18)

20)
21)
22)

.23)
24)
25)
26)

alidarųne 
vadovavo
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VIETINES ŽINIOS BINGHAMTON. N. Y. I apie jaunuolių sunkią padėtį I nepažinau nei vieno lietuvio
Ir reikalavo, kad būtų teikia- Winnipege, Bet per mano

New Yorko Žinios
(Tąsa nuo 5 pusi.)

Seniu j. Jeigu nuo to gręsia 
buržuazijos ir jų valdonų gy
vasčiai pavojus, tai tokį prak
tikavimą reikia sustabdyti. Bet 
jeigu gengsterizmo pavojus gu
la ant paprastų gyventojų, ant 
darbininkų, tai čia jau kitas 
dalykas, čia jų tas draudžian
tis įstatymas nelabai tinka 
praktikoj. Todėl gengateriam 
ir išduoda leidimus nešioti ki- 
šeniuje revolverius.

Dabar pažiūrėkim,
puikiai veikia tas pat įstaty
mas prieš kovingus darbinin
kus. Jeigu kapitalistų Valdo
nai tik mato reikalą, tai jie 
paskelbia, jog ir dantims krap
štyti šipuliukai yra kapitalis
tų gyvasčiai pavojingi 
kiai,” kada jie randasi 
ninko kišeniuje-

Nelabai senai New
įvykusioj darbininkų demon
stracijoj, susirėmus su polici-

ja, geras skaičius demonstran
tų buvo areštuota. Tarp areš
tuotųjų radosi moterų- Po
licijai iškrėtus areštuotų ki-l?. 
še nes, buvo surasta pas vieną 
darbininkę rašomas paišelis, gyvenimo.'

Draikui™ Sueiga ir Parama flmi Pftrama J aunuollamB prašymą ir Dylienės triūsą at- 
lw "'in 4-SvyavMa 1 -'4- i __.__3? i_____ t

Politiniams Kalimam*

j Tuoj policija paskelbė, kad šie I J parengimšlį susirinko ke- 
demonstrantai buvę apsigink-1 !’°?!ka Jdrau^ jr draugių. Jie 
lavę. Ir kada policija prista- ^*kė d°van? draugams Stro
fa tą darbininkę, su paišeliu? 
kišeniuj, pas teisėją, tai teisė
jas, už tokio "ginklo” nėšio-1 .

Ijimą kiŠeniuj, ją nubaudė ke-' f °

kaip

"įran- 
darbi-

Yorke

Ir jų tėvams. Į atrado trys 'širdingi
Delegacija užbaigus kalbą kurie pasigailėjo manęs ir ma-

žmonės,

J atskiri ekz.—15c.; Amerikoj: metam 
—60 centą; aUkiri ekz.—10c.; Vo- 
kieLijoj: metams— 1 markė; atskiri 
ekz.—20 f.; SSRS: metama — Arab.; 
atskiri ekz. — 20 kap.

Kiekvieno žydo darbininko parei
ga užri pre numeruoti ‘Unzer Ėmės” 
ir rėmu jį aukomis. Laikraščio 
“Unzer Emea” adresas: * Max Labo-* 
rius, Tilsit Pr., Memeletr. 26, Alle- 
taania.

toms dienoms kalėjimo. Jis 
manė, be abejo, kad ši dar
bininkė galėjo išbadyti visus 
kapitalistus su tuo rašomu pai
šeliu. Tai tau ir kapitalistinė 
teisybė!

A. Gihnan.

KLAIDOS PATAISYMAS

Tarp aukojusių dienraščiui 
"Vilniai” laike "Laisvės” šė- 
rininkų suvažiavimo viena pa
vardė netikrai paskelbta —M. 
Maleckienė- Turėjo būt Mar. 
Mulerčikienė, kuri aukojo 50 
centų.

WINNIPEG© PONAI VĖL ZUJA
Miesto ponai vėl pradėjo 

žuvauti, kad suardyti bedar
bius. Sutvėrė kitą organizaci
ją, kurią pavadino Unemplo
yed Association of Winnipeg. 
Gruodžio 21 d. sušaukė kele
tą savo, gerai žinomų žmonių 
ir sutvėrė minėtą sosaidę. At
ėjo vienas draugas pas mane 
tą dieną ir atsinešė laišką iš 
minėtos sosaidės, kuriame 
kviečia ateiti ant mitingo ir 
atsivesti kaimyną su savim 
už kurį galėtų garantuoti, kad 
geras žmogus. Tas drg. mane 
nusivedė ant mitingo, žmo
nių buvo apie 100. Atidarė 
mitingą ponas A. W. Burns. 
Vai kaip jis pradėjo plūsti ki
tas organizacijas. Jis pradė
jo girti savo sosaidę, kokia ji 
bus gera bedarbiams, ką ji 
duos, tik reikia organizuotis, 
visiems bedarbiams, nesidėti 
pries "Neighborhood Council”, 
ne esą vien tik šnipai sudaro.

Atsistojo vienas draugas, 
pasiprašė balso ir tarė: taip 
draugai, aš tikiu ponui Bums, 
kad anoj organizacijoj gal, 
būti šnipų, bet nereikia pa
miršti, kur tik randasi darbi
ninkai, ten šnipai skverbiasi; 
poniškoj organizacijoj šnipų 
nebus, nes jų ten nereikia.

Charmaęas negalėjo iškęsti; 
sustabdė tą draugą. Vėl pra
dėjo savo meliodiją, bet neil
gai! Jis tapo sustabdytas- 
Visi pradėjo šaukti ant išda
viko. Mums labai gerai esi. 
žinomas, nes tokių žmonių 
kaip tų tik ir laukia miesto 
ponai, sakė susirinkusieji.

Mitingas buvo greitai už
baigtas, su dideliu Bū-ū-ū ir ji 
"lai g y v u o j a W i nnipeg | 
Neighborhood Councils”. . Ma- 1 
tote, draugai, kaip ponai da
ro, kad tik suardyti bedarbių 
organizaciją. Būkime tvirti j 
vienoj bedarbių organizacijoj, 
kuri darbininkams gerai yrk 
žinoma.

Pavyzdžiui, Winnipege yra 
keletas lietuvių, bet Jęas link 
bedarbių mitingi], tai labai 
mažai tuo rūpinasi.

“UNZER EMES" 
(LKP CK Organas Leidžiamai žyd#

Eina ku
Lietu v oi
Lietuvoj

kieti jm—-1 „__,
Amerikoj 50c., pavienis ekz. 5c.
SSRS — 1 rub., pav. ekz. 5 kap.

^DARBININKŲ
JAUNIMAS” 

Darbininką ir Kaimo Biednuomenės 
aJunimo Laikraštis
Eina Kas Menuo

Kaina atskiriems ekz.: Lietovoj— 
10c.; Amerikoj—4c.; Vokietijoje—R f.; 
SSRS—5 kap.

Sausio 21 dieną draugai su- pare ikalavo gubernatoriaus, no vaikų, kad ir nepažino ma- 
rengė "surprize partę” del kad jis atsakytų, ar išpildys nęs,1 bet sutiko užstatyti kau- 
draugų Strolių, kaipo paftdnė- reikalavimus. "iciją.
jimui jų 10 metu ženybinio. Legislatūros pirmininkas pa-! T.w , ,užstate kaucija . draugai 

Novardauskis, Severas Pak- 
nys ir Fred Kushner, Aš per 
visą gyvenimą busiu dėkingai 
tiem draugam ir Dylienei.il 
Ačiuoju draugam už prijau
timą ir gerą širdą- Tik orga
nizuotai Veikiant galime at
sispirti prieš terorą. Policija Į 
puolė ir areštavo mane, kad I 
aš reikalavai! pašalpos būda-f I 
mas bedarbiu. Areštavimas ir I 
laikymas dėpoi-tavimui yra II 
grąsinimas, kad ir alkanas bū- I 
si, bet nereikalauk maisto. I

Už mane užtarė susipratę 
darbininkai; Kanadoj darbi
ninkai turi apsigynimui orga
nizaciją: Kanados Tarptauti
nio Apsigynimo Lygą. Ame
rikoj tokia pat organizacija 
Tarptautinis Darbininkų Apsi
gynimas. Ta organizacija 
šimtus ir tūkstančius darbinin
kų apgina nuo baltojo teroro.

Winnipego lietuviai darbi
ninkai ne tik, kad išplėšė ma
ne iš imigracijos agentų nagų, 
bet jie man ir ant tikieto su
linko §60.00, kad galėčiaul 
parvažiuoti į Edmontoną, Al-| 
ta, pas žmoną ir vaikus. La
bai esu dėkingas aukų rinkė
jam : Dyliui, Rinkevičiui, Jo- 

I niškiui, Matulisvičiui, ir Pleč- 
C Mil er. i j<aj^juį Taip pRt esu dėkingas 

arm J-L a m . i visiem Winnipego lietuviam, EDMONTON, ALTA, CANADA kurie mane sušelpėt, kovo jot I 
--------  už mane.

. Paskiaus prisiminta ir 
darbininkų klasės beiyiri rei
kalai* Tad ir parinkta aukų 

kaliniams. Surink
ta $7.20.

Aukotojų 
j lis $1; P. 

po 50c, L. 
Sfanoliunas, 
C. žolynienė; po 25c. A. Pa- 
giegala, H. Pagiegalienė, K. 
Dzidulionis, O Dzidulionienė, 

• Ė. Slesser, T. Bagdonienė, A.
Bagdonas, S. Jasilionis, P. Ja- 
silionienė, M. žvirblienė; J- Ki- 
reilis ir O. Kireiliehė; smulkių 
20c. Viso surinkta $7.20.

"Pariš*” Rengėjas.

vardai: J. Stro- 
Mačiukas $1.00;
Mainionienė, L 

U Simoliunienė,

Salem, Oregon
bu-Sausio 9 d. mūsų mieste 

vo labai pasekminga bedarbių j 
demonstracija, tai Alkanųjų; 
Maršavimas prie valstijos sos
tinės, Kaip* tik tą dieną susi-j 
rinko valstijos seimelis ir at
idarė .Sesijas. Bedarbių de
legacija įteikė reikalavimus 

Tuom pačiu kartu buvo nu0 bedarbių. Tai pirmu kar-.

Teko užeiti "pool room” 
karta būrį tokių; žiūrau apie 
pora tuzinų lietuvių net nu
sivilkę overkočius boles mu
ša, 
mitingas bedarbių, kur turėtų Į 
būti kožnas bedarbis. O kur 
jie yra? 

fcf/’ \ 
Draugai lietuviai!. Meski

me senus papročius, neduoki
me mūsų sutaupintus centus 
"poolrumio” bosui. Teko ma
tyti, kuomet reikia gauti iš to . 
paties lietuvio kokius 5 c. del paradui ir eiti prie
aukų arba kad pirktų ląikraš- < valstijos buveinės- Demons- 

kitokį laik- įrantai išsirikiavo penkių blo- 
atsakymą ilFyi.e*. žmoni^ užsipildė 

gauni nuo jų, kad nėra pinigų, žalygatviai, gi iškabos mirgėjo 
bet del ubo)ių,” tai yra- Sar-lore- Pasigirdo balsai: "Ne
matą, draugui! Jeigu mes taip badauk, kovoki Balsai skam- 
apsileisime, tai kas bus? Jau gatvėse, _o iš didelių _na- 
kitų tautų darbininkai žino, 5 
kad mes lietuviai neaktyvūs 
darbininkiškose organizacijose, i 
Ateinančiam mete pasirodyki- 
me savo aktyvumu, pradėki-, 
me darbuotis taip, kaip ir ki-1 Pro 
tataučiai; pasirodykime vi
siem, kad mes esame organi— 
zuoti ir kovojame kartu su vi
sais darbininkais.

Lietuvis Darbininkas.

tu šitas miestas regėjo tokią 
didelę darbininkų demonstra-l 
ciją, kuriai vadovavo Komu
nistų Partija. Demonstracijos 
prasidėjo nuo 121 Chentene- 
tei St.

Drg. Olson pasakė prakal
bą, kviesdamas darbininkus

Pasigirdo balsai: "Ne-

mų langų matėsi daug žiūrėto- 
Mahyti, ponai persigando:

STOUGHTON, MASS

Legislatūros pirmininkas pa-1 
sakė, kad jie išklausę bedar
bių atstovus ir turį ant rankų 
kopiją reikalavimų, tai jie 
peržiūrėsią viską- Tai viskas, 
ką jie galį tuo momentu pa
sakyti. sakė pirmininkas. Jis 
pašalinei publikai liepė apleT-~ 
sti svetainę ir maršuotojams 
pasilikti. Tuoj pasirodė "pone- 1 
liai” tarpe mūs. Plakasi, kai- “ 
bina. Ma,t< buvo keletas de- 
sėtkų ateivių. Tai šnipinėjo, 
ar negalės prie jų prisikabin
ti. Tačiaus į tokius ponus ne
reikia kreipti jokios atydos ir 
neužsiimti kalbėti- Taip ir 
darė demonstrantai, nors vie
nas draugas užpyko, 
jam pastebėjome, kad 
liežuvį už dantų.

Bedarbių delegkcija 
iš svetainės sustojo ir 
mingai sudainavo 
nalą* Di k to kas būrys lietuvių 
dalyvavo demonstracijoj, ku
rie didžiumoj buvo atvažiavę 
iš Oregon City- Nuo valstijos 
buveinės patraukėme link vi- 
dunniesčio, kur ir baigėsi be
darbių demonstracija.

Nedirbanti darbininkai, turi 
stoti į Bedarbių Tarybas ir ma
siniai kovoti už ūmią pašalpą 
ir įvedimą bedarbių apdrau- 
dą.

kuomet 
laikytų

eidania 
griaus- 

Internacio-

J- Rasūnas-Kas Mane išgelbėjo Nuo Iš- 
deportavimo į Fašistinę 

Lietuvą

Jau esu rašęs, Amerikos lie
tuvių darbininkų laikraščiuose, 
kad aš Jonas Rasimas buvau 
suimtas lapkričio 10 d., 1932 
m. Edmontone, Altą, Kanadoj 
deportavimui į fašistinę Lietu
vą. Policija užpuolė ir visai 
neatsižvelgę į mane šeimyną 
ir tris vaikučius mane areš
tavo. Puolė mane už tai, kad 
aš įsikala vau pašalpos būda-! tams- 
mas bedarbiu. 1 Amerikoj ir kitose valstijose: me-

JKinantl čionai paminėsiu, kaip aš tams—1 dol.; 6 men.—60 centų; 1 
buveinę,! buvau išgelbėtas nuo deporta- 

išgelbėjo. i i ekz- 10 kap.

‘TARTUOS DARBAS” 
LKP CK organas paskirtas Parti

Darbininkų ir Kaimo Riedu a omened 
Dvisavaitinis Laikraštis

“BALSAS”
Kiekvienas Lietuvos darbininkas ir 

darbo valstietis privalo skaityti "Bal
są.” Atskiro ekz. kaina Lietuvoj —15 
centų. “Balsą” galima, užsisakyti 
Vokietijoj Tilžės mieste’ Šiuo adresu: 
Deutschland, Tilsit Pr., Memelstrasse 
.26, ‘ Balso Redakcija, Max Laborius. 
Užsakyriius galima daryti if tx»r paš
tą- I

“Balso” kaina 1933 metams į
Vokietijoj, Franci joj, Belgijoj, Liu- 

ksemburg, Latvijoj ir Lenkijoj: me- 
‘ į—2 markės; 6 mėn.—1 m.; Ot-j

j skitas ekz.—10 f.
Amerikoj ir kitose valstijose: me-1 

x tams—1 dol.; 6 mėn.—60 centų; 1Į 
ekz. — 5c.

SSRS: metams—2 rub.; 6 men.—1 >

Bedarbių delegacija įteikė 
valdžiai reikalavimus. Einant 

1 > majoro 1 
buvo reikalauta, kad vienai I vimo ir kas mane 
bedarbių šeimynai būtų duotai Mane areštavo Edmontone iri 
parama, kuri buvo išmesta iš tą pačią dieną išvežė į Winni-__
namą ir gyveno garadžiuj. Uždegą. Policija pagriebus at-1i%įį^ogkliS^,nįlrjrai0 skaityti 
15 minučių sugrįžo delegaci-Į plėšė mane nuo šeimynos ir kiekvienas LKP ir LKJS aktyvistai, 
ja ir pranešė, kad masių nri- visai neatsižvelgė, kad mano kiekvienas LKP ir komjaunimo są- 
spirta valdžia prižadėjo išpil
dyti reikalavimus. Nuo mies
to rotušės patraukėm prie val
stijos namo. Mūsų eilės žy- vaikus nebuvo 

sutrištėjo. Prisiartinus Jie dar labiau susirgo. Poli-Stoughtono Suvienytų Lietuvių ' miai
prie legislatures namo mus pa-1 cija norėjo žmoną sugauti ir 

Įsitiko policijos nuovados virsi- kartu deportuoti, bet jiem tas 
šiuomi pranešame , visiems i ninkas, kuris pareiškė, ‘ kad, nepavyko.

lietuviams, kurie priklauso 
prie minėtų draugijų, kad 
konstituciją draugijos galima 
gauti prisiunčiant 20 centų už 
knygelę ir persiuntimo lėšas,

šita draugija užlaiko Tau
tišką Namą. Susirinkimai 
įvyksta kas 1 ir 3 sereda kiek
vieno mėnesio, 7 vai. vakare.

Svetainė išrandavojama patiekti reikalavimus ir ant tų 
įvairiems parengimams ir mi- reikalavimų argumentavimus, 
tingams- Tad, kam reikalin- r ■
ga, galite kreiptis į Tautišką W’alker savo kalboj

Draugijų Narių Žiniai

Namą. Svetainė 
ranki.

graži ir par

Sekretorius D.
222 ferry

Stoughton, Mass.

W, Statkus,

DR AUGES K. B. KAROSIENĖS

Prakalbii Maršrutas
Buffalo, N. Y., Penktadienį, 10 Dieną Vasario

Workers Center, 476 William Street
Piadžia 7:3O Vai, Vakare- Kalbės angliškai, vėliaus 

lietuviškai,' jei daug lietuvių susirinks

Kalboj).
mėnuo. Kaina Metamai 

pavienis ekz. — 10c.; Vo- 
pavienis ekz<—10c.; Vo- 
nu, pavienis ekz. 10 L;

Sovietų Chocolate Saldainis

PADARYTOS SU VAISIAIS IR MEDUMI
Viena Dėžutė Sveria Virš Svaro ir Parsiduoda 

Po 49 Centus

12 Dėžučių Parduodama už $4.25
Du Tuzinai Dėžių už $8.00

Persiuntimų Apmokame. Pinigus Prašome Prisiųsti 
Kartu su Užsakymais.

SOVIETŲ MIŠRIOS SALDAINĖS
DĖŽUTĖSE PO VIENA SVARĄ, KAINA 39c

Perkantiems nuo 6 iki 12 dėžučių, kaina 28c už • 
dėžutę. Perkantiems po du tuzinu dėžučių 

ir daugiau, kaina 27c už dėžutę.

TUOJAU REIKALAUKITE IR NAUDOKITE JAS

LAISVE
127 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.

*•-*-*’ 1 kiekvienas LKP ir komjaunimo są-
.. : jungos narys.

vaikučiai Sirgo. Mano žmona Kaina 1933 metams: Lietuvoj: at-
turėjo slėptis namuose, kad skiri ekz. 26c.; Amerikoj: metams

. —75c.; Vokietijoj: meL—1.50 m.; b
nebūtų suimta ir tuo budu sRS: met,—Ir. 50 kp.

kam prižiūrėti. Pavienių "Partijos Darbo” ekz.
'kaina Amerikoj—7c., SSRS—15 kap.

MKo^lDnifliQ,’ ir “Partijos Darba” 
galima užsisakyti "Balso” adresu.

i Lininius, įkUJLjm ptiicičnc, aau i 11c pav.ynu. BŪdamSS W inni- 
demonstrantai būsime įsilei-jpego imigracijos kalėjime pa- 
džiami į seimelio svetainę; su- rašiau Edmonton draugam laiš 
ėjom vidun. Prabėgo keletas ką prašydamas pagelbos. Drg. 
minutų ramiai ir paskui štai- Į paskubo man į pagalbą. Jie 
ga sustojo visi legislatūros na-Į įteikė imigracijos viršininkui 
riai- Svetainėj pasirodo ir gu- reikalavimą mane paliuosuoti. 
bernatorius, kuris atėjo su sa-iBet kiek teko patirti, tai Ed- 
vo žmona. I 
s is ė dus jam skirtoj vietoj bu- vimą viršininkas atmetė, 
vo leista bedarbių delegacijai; 1________ r

“KOMUNISTAS”
LKP CK Organas 

Kaina 1933 metams: Lietuvoje:

SKAITYKIT IR PLATYN

KIT “LAISVĘ1

Gubernatoriui at- moto n lietuvių įteikta reikalą-Į t<- 
cVirfrki urtnfni uimn iriraininkAR Atmete. C

D e 1 e g a c ijos pirmininkas 
j nurodė, 

kad bedarbė paeiba iš šios ne
tikusios sistemos ir masės alk
sta'ne todėl, kad nebūtų rei
kalingų daiktų, bet kad tų 
daiktų perdaug yra, kuriuos 
kapitalistai laiko aprėpę. Jis 
nurodė, kad tik vien Oregon 
valstijoj yra 175,000 bedar
bių. Kalbėtojas atsisukęs į 
gubernatorių pasakė: kaip il
gai jūs manote galėsite šalį 
tokioj padėtyj laikyti? Buvo 
pasakyta valdonams, kad be
darbių šeimynos nedasileis iš
mesti jų iŠ namų. Baigus kal
bėti buvo perskaitytu reikala
vimai, kad legislators tuoj pa
skirtų $15,000,000 iŠ valstijos 
iždo bedarbių šelpimui

Delegacijoj buvo ir jauna 
pasakė, gal 14 

| pasakė įtakingą
metų. Ji 
prakalbą

Būnant kalėjime mane daž
nai lankė Winnipego lietuviai 
darbininkai. Pągaliaus gavau 
pranešimą, kad už dviejų die
nų būsiu išvežtas j Lietuvą. , 
Prašau, kad leistų pasikalbė
ti su W- Dyliu. Jis pasiteira
vo imigracijos biure mano rei
kalu ir sužinojo, kad valdžia; 
nelauks ilgiau, jei nebus už-' 
statyta kaucija. Kadangi Dy- ' 
lis turėjo dirbti kas diena, tai 
jis prižadėjo į kalėjimą at
siųsti savo žmoną. Dylienė 
pasikalbėjus su manim apsi
lankė pas imigracijos komisio- 
nierių. Ji reikalavo mane iš
leisti ir ant to reikalavimo ko- 
misionierius sutiko deportavi
mą atidėti ant keletųs dienų. 
Išleido mane, su Dyiiene 
j miestą pajieškoti ar ne-k 
gausių kas užstatytų kau
ciją; Reikalavo, kad trys as
menys užstatytų po penkis! 
šimtus dolerių ($500). Dar-j 
bas buvo labai sunkus, nes aš'

Sergančiu Vyrų ir Moterų 
Chroniškos Ligos Gydomos

Šiandien atei- 
kite delei savo 
sveikatos isty-; 
rimo, o jums 
bus Išaiškinta, 
kaip jūs firiš- 

A kai stovite, 
įt? Odos Nušašė- 

jimai, Nervų 
i j) Ligos, Abelnas 
1Įy Silpnumas, 
Fl Skilvio, žarnų 

& Mčšlažamės Ligos, Nervų jde- 
gimąs bei Reumatiški Nesveiku-1 
mat \ i

Kvėpuojamųjų Kanalų ir Kitos 
Ilgos yra sėkmingai gydomos nau
joviškais, moksliškais būdais.

X-Spinduliai, Kraujo Ištyrimai, 
Laboratoriniai Tyrimai, Serumų 
bei depu tšmirkštimai.

Prieinama Kaina 
Sąlygos pagal jūsų išgale 

IstyrimaB ir Patarimas Veltui 
Kalbame . lietuviškai

TELEFONAS ATDARA DIENA
Pulaski S-109O ra naktį

NAUJAUSIOS MADOS

Rn$?k- PIRTIS TurkiŠka
Flushing Russian and Turkish Baths, inc

M PEITELHaPM Manndirm
ĮŽANGA DIENĄ IR NAKTĮ 50c SUBATOS VAK. 75c 
Antroj klasėj Lašais išsimaudymai ir miegojimas pvt 

visa naktį am (rp/iu lubu oriniam kambary—Wr 
Naujai perdirbta RumškaLTurkiaka Pirtis gu modsr* x 
niškais pagerinimais. Įtaisyta didelis plaukimui prū
das su šviežiu Vandeniu. Lapuotos vantos išslpėrimul 
veltui! MOTERIMS PANEDfiUAIS IR UTARNIN- 
KAIS, nuo 10 valandos dienų iki 12 vai. vakare. Trys 
gariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiškai, Tur* 
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Taip pat RES' 
TO RANAS stf geriausiu garantuotu patarnavimu.
29-31 Morrell St, tarpe Cook ir Deveboise Streets 
TIES BROADWAY IR FLDSHING AVENUE BROOKLYN, k Y

KELRODIS. B M T eleveitenu, išlipt arų Flushing, Ave. stothp. 
B M T subway—išlipt ant Montrose Ave stdtibs?

Broadway karais—išlipt ant Flushing Ave

JUOZAS KAVALIAUSKAS

DR. ZI NS jji
ilOEAST16tliST.N.Y.
Tarp 4th Avė. Ir Irving Place 

įsisteigęs 26 metai 
Valandos—9 AM. iki 8 PM.; 

o Sekmadieniais 9 AM. iki 4 PM.

Laisnniotas Grahorius
Pernuylvani^ ir New Jer 

*ey valstijose

Užtikrino, kad mano pa
tarnavimas bus atatinka- 
miauaiaa ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valan
doje, prašau kreiptis prie 
manęs sekančiu antrašu

1439 South 2nd Street
PHILADELPHIA. PA

Telefonai y Bell—Oregon till 
Keystone—Main 1417

Dylienei.il


Puslapis šešto* LAISVE l Penktad., Vasario 10, 1933

ŠIANDIE UŽ MOONEY PALIUOSAVIMA 
DEMONSTRACIJA

to, kam, arba kięno gyvasčiai 
gręsia pavojus, kada gengste
riai gali nešiotis šautuvus lu- { *; ; . v * M i

(Tąsa 5-tam pusi.) į

lšLiet.Komfrakcijo$
Prakalbu

Protestuokime Prieš
Areštavimą Bedarbiu

5:30 Vai. Į Union Aikštę Masiniai Darbininkai 
Susirinks Kovoti Už Politinių Kalinių Laisvę

PAJIEŠKOJIMAI
J ieško Darbo

LORIMER RESTAURANT
LIETUVIŲ VALGYKLA 

Visolrių Rusių Šviežus Valgiai, Gaminami 
Lietuviškn ir Amerikonišku Stilium

M Pusėtinai pavyko prakalbos, 
'Kurias vietinė Liet Komfrak- ' 
dja suruošė trečiadienio vaka
re “Laisvės” svetainėje. Nora 
del laiko trumpumo tik treį- 

rjėtą kartų buvo per “Laisvę? 
paskelbta, bei į prakalbas su-

1 fejo 'Vidutiniai publikos, nęžiū~ 
t tint’ bjauraus oro ta vakarą.

r ’ • - * ' - ' ’ '■ ! 1 •
fe t Drgf 'MiUemsx mūsų ČikagiŠ- 
nkip/dienraščio .‘‘Vilnies’’ admi- 
/■įpiptratorips savo prakalboj!
daugiausia kalbėjo apie^ UV.”! 

| reikalus ir apie fašistų ir so-Į 
. ciąlfąšistų policinius bei teis- 
jmiškus užpuolimus tikslu su
naikinti tą revoliucinį dienraš
tį. Klausytojai taipo pat ga
vo suprast, kokią provokatoriš
ką, roję suvaidino “Klampy
nė”, pasitarnaudama šmuge- 
iliškiems bankininkams prieš 
(“VilniJ> i » v

. Užbaigus drg. Milleriui kai-

’ šiandie, kaip devynios ryte 
jvyks byla areštuotų bęciarbių 
prie Boerum St. pašalpos biu
ro. Tardymas bus Bridge 
Plaza teismabutyj. Darbinin
kai privalo sufeiriAkti'į tfeisiįą 
ir užprotestuoti prieš areštavi
mą bedarbių/ ■ Jiė f IreikifaĮvo, 
kad būtų duodamk I pa&nlprt 
bedarbių šeimynoms.

Hearts and Hearts

Tik Masinio spaudimu darbo masės prispirs valdančią 
klasę atverti kalėjimą duris. Scottsboro jaunuolių gyvy
bė buvo išgelbėta ačiū galingam darbininkų judėjimui Ca- 
lifornijos gubernatorius Rolph, visa kapitalistų klasė ir jų 
teismai žino, kad Mooney nekaltas, bet jį la&o kalėjime. 
Laiko dėlto, kad supūdyti urvuose, jog negalėtų darbinin
kams pasakyti teisybės žodi.
DARBININKAI, MASINIAI TRAUKIME Į PROTESTO DE
MONSTRACIJĄ UŽ PALIUOSAVIMĄ MOONEY IR KITŲ 
.POLITINIŲ KALINIŲ. , •

KAM REIKALlNGA^liętuve moteriš
ke pilnam prižiūrėjimui be moti

nos namu. Iš čia pat arba iš toliau 
rašykite sekamu antrašu: Anna Bell, 
40 Audubon Ave., New York City. ;

I J (32-34)

IŠRANDA! O.J IMA)
IŠSIRANDAVOJA

Iš si randuoja puikus kambarys vie
nam ar dviem vyram, Raru apšildo
mas ir su visais patoprumlais (ruoši
mais. Parinkto] vietoj, Arti Broad
way ir Gates Ave. Krėipkitės; 31 
Grovė SL, Brooklyn, N. Y.

(33-34)

SYK] ATSILANKĘ PERSHTKBINSIT 
Pabandykite! . » '

SAVININKAI MARCIUKAI
417 Lorimer Street, “Laisvės” Name

BROOKLYN, N. Y. , , - ■:-

VOBETYS SPECIALISTAS
Kraujo, odos, šlapinimos ir 

gimdymo organų
; DR. M. FILURIN 

215 E. 12 th St
, Tarp 2nd ir 3rd Avės

NEW YORKE
Valandos nuo 10 iki 1

Nuo 4 iki 8
Ncdeliom nuo 10 iki 1

Odos ligos gydomos su X-ray 
patinusias gyslas ičiršklnimaisHąaiits. Whether you 

voung or old. broker) or whole,! 
warm or cold, free or engag
ed, serious or gay, smiling or 
sad, your place is at the 
Hehrts* Dance, an L.D.S. 
Youth affair, Saturd.. Feb. 11 
1933, at Laisve Hall, 46 Ten'. 
Eyck Street, Brooklyn, N. Y. I

Have you ever felt the chee-

Į Jaunęh KomumstiĮ Lygos Nepaprasta Naujiena!
Parengimas

bei Sąryšis rodys “moving pik- 
čerius!” vasario 18 d. “Lais
vės” svetainėj, lygiai 8:15 v. 
vakare, bus rodoma vėliausia 
Rusijos firmą. Sąryšis pirmu
tinis gauna šią filmą- Filmų 
agentūra prašė, kad vardo ne- 

Sfekelbtumėm, nes didieji teat
rai nori turėti pirmenybę, kad 

—■——o— —o* —■—"— — i y, , . .. į iaiuiu pliuso rviuv k>iiviv iiici-Į galėtų imti didelę įžangą, o
bą ir pirmininkui drg- Bimbai e ec 0 some mg rea y gjny Sekstetas, ukrainiečių so-p<uomet kitur jau būna rodo- 
atsišaukus paremt dienraštį; different on an overtaxed dis-j v.Vn aTrill;v^ už mnžn ižnncrn tnd ii»
“Vilnį,n gana duosniai atsilie-1 P°sition or tired body? 
pė sekami draugai: )
; Po dolerį aukojo A* Barž-įband for weary nerves, or a 
Ežioms, K. Sasnauskas, K. of enthusiastic young 
Merkevičius, P. PoŠkaitis, J. 
Weiss, A. Bimba, F. Abekas,! 
J. Ambrozas ir K. Milenkevi- 
įius,

Pd pusę dolerio aukojo Fr-j 
Bukiiys, R. Mizara, V. Tauras, 
C. Alex, D. M. šolomskas, J. 
Siurbs, Marčiukienė^ H. Jes- 
kevičiutė, Draugai, Intzų šei- 
ma; SJSAsha ir? O. Debsfenė- 
?! Po 35 cėntui aukojo K. Jo- 
tautas ir M. Balčiūnienė* po 
80 čenty-*J. Stankevičius it 
M. BarkeVičrehfe. - 

4 Pa 2J6 c.—A! Leshuskšs, A- 
Mureika. X Warison, M. Bal
čiūnas, OJTambšiūnas, P. Ta-1 
rius, X Galis, P. Kalvelis, Ta-į 
niošiūnas, O. Visockienė ir P. ’ 
Fulton.

Su smulkiomis susidarė iš-j 
viso $21-27 aukų.

Jaunuolis drg. V. Zablac- ,1 
kas pasakė angliškai prakalbę- ] 
lė apie tragišką padėtį di
džiausių armijų jaunų darbi- 

; pinkų šiame krizyje, taip kad 
bent milionAs berniukų ir mer- i 
gaičių nuo 17 iki po 20 metų 
amžiaus be pastogės bei duo
nos blaškosi po visą šalį; po . 
valiai nyksta jie fiziniai iri: 

Į protiniai, ir paties bado ir šal- 
‘ ėio yra stumiami j kriminalia- L 
tų profesiją. Drg. Zablacko 
prakalbėlė abelnai buvo fakti- 
na ir turininga. Ją baigda

mas, jis atsikreipė j jaunuo
lius, į kad . stotų į Jaunųjų Ko-I 
munistų Lygą, ir kitas jiems 
speciales organizacijas. 

Tai, rudos, buvo dar tik an- 
tras drg. V. Zablackd pasiro
dymas, kaipo, kalbėtojo. Jis 
turi gabumų, kadi ipasivyt i ir 
pralenkt tūlos senesnius kal
bėtojus- ' Viskas priklausys 
nūo te/ af drg* V. toliau ga
na interesuosią ir lavinsis toj 

| arity|>
Drg- Fr, Abėkas pasakė II- 

gokąr turiningą prakalbą nuro
dydamas krizio gelmes, nuola
tinį jo didėjimą ir artėjantį 
imperialistinį karą. Kalbėto- 
jas specialiai ilgiau apsistojo 

2 ant fašistinių įvykių Vokietijoj 
; ir ant pardavikiškos aoctalde- 
?mokratų roles, kokią jie ten 
’sulošė. Apskritai jp dug.’ Ąbe- 

ko prakalba buVo surišta su 
rmasinėmis Amerikos darbiniu-Į 
■kų Kovomia prieš badą, už k^e-Į 

darbių šelpimą ir prieš uMar- 
bių kapojimą. Kalbėtojas, už- 

? baigdamas, ragino veikliai da-' 
lyvauti mūsų vietinėse kovose 

‘ur stoti Į Bedarbiy Tarybas ir 
iKomuniatų Partiją. M Į

d.
SL

Pasi randavo ja šviesus kambarys 
arti gatvekarių ir subway linijų, tin- 

I kautis vienam vyrui, moterei ar mer
ginai arba galima susitalpinti ir su 

I maža šeimyna. 24 Nicholas Avė., 
Brooklyn, N. Y., vienais tropais po 
dešinei. Namie rasite kada tik atsi

kreipsite. (32-34)

B

šeštadienyje, vasario 11 
Greenpoint ir 46 Ten Eyck 
Jaunu Komunistų Lygos kuo- 

• pelė rengia vakarėlį, su kon
certine programa. Vakarėlis 

į įvyks Bridge Plaza Club, 285 
Rodney SL, Brooklyn. Prog
ramą pildys Aido Choro Mer-

BANK BY MAIL • f
YOUH CHECK OH į

I Ur grand SK AT
Sf GRAMAM avė BKLYN

to Succeed. Šaut Regularly

~ . J kikų grupė, smuiko solos, spor- 'i ma už mažą įžangą, tad jie 
i . „ , - 10 tininkai ir dainininkai. Į kerštauja ir atsisako imti, o
j you ever try a really good jazz ■ . tas agentūrai nuostolius neša.

Darbininkai, ypač jaunuoliai Tad me3 įr dav-m b& žo.
kvmciami k u o s kaithngmusm dį> kad vardo neskelbsim 0 
lankytis i kalbamą parengimą. rtiktaj suglaustoj formoj ajškin.

Ilsime filmos turinį. Reikia pa- 
j’sakytiy kad juokingiausia ko- 
I mediją. Negana to, kad juo- 
Į kinga, bet ir aiškiai nurodo 
• kaip minyškos ir minykai ap- 
j gaudinėja žmones; kaip jie iš 
j numirėlių “prikelia” “šventuo-Į 
sius,” 

vakare, Įžang-a bus tiktai 
.pronx, Į 0 ucar/arė”

gi sutaupipimas, 
reiškia. Visi pasižymėkite 

į vasario 18-tą su 
raudonu rašalu ant kalendo
riaus ir nepraleiskite progos 

.matyti šią filmą. Seni ir jau
ni, kas tik norite linksmai pa
sijuokti, būkit judžiuose.

Sąryšio Komitetas.

folks for a life that has grown 
stale ?. The result is surpris
ing.

You can’t fail to forget your 
troubles when you, mix with 
the lively L. D. S. Youth, and 
what an entertainment they’re 
giving!, , Acrobatic stunts, mi
litary drills, ehcetra, et cetra.

, Ev;er dance to William Nor
ris’s orchestrą? Then I need 
n0t tel] ryou any more about 
their snappy rhythms.,

Ip saying it’s aji L. D. S. 
Youth dance I’ve /said enough. 
There’s nothing dull or dry 
about their dances, 
thing yoq’d hate to miss. 
Make do mistake, 
at Laisvė Hall Saturday.

One of the Bunch.

DIDELIS KONCERTAS 
IR BALIUS

JONAS STOKEŠf 

FOTOGRAFAS
Šiuoml pranešu savo koštame 
riams, kad perkėliau savo. Btudi^| 

naujon vieton; 
po numeric 
512 Marion SL, 
kampas Broad* 
way, Chauncey 
Street stoną 
Brooklyn, N. X 

Naujoj vietoj 
studija daug 
geriau įrengtu 
todėl paveikslai 
padaromi k ne
puikiausi.

JONAS STOKES į

Marion SL, kampas Broadway 
BROOKLYN, N. Y. 

Tel. Glenmore 5-9467
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“Laisvės” Kainai

Dr. M. Maišei, Specialistas
Vyrų ir moterų ligų, ūmias ir 
chroniškas kraujo ir odos ligas, 

; gydau (čirškimu; kraujo ir pūsles 
anai ižai >'

107 E. 17th STREET
Near 4th Ave. (Union' Square)
Vai.: 10-1, 4-8, Nedėllom: 10-12

Pilna Egzaminacija $2.00
KOJŲ LIGOS

Garankščiuotos* kraujagyslės, 
skaudūs kojų ir kulnelių sutinimai 
iš priežasties kraujagyslių (degi
mo, kojų nuvargimas ir “Suriku- 
mas”, reumatiški. kojų skaudėji
mai, kojų pūliuojafnti skauduliai, 
niežtinčios kojų ekzymos—visi Šie 
nesveikumai^ dabar yra gydomi 
naujausiais vokiškais būdais be 
operacijų.

Vokiety s specialistas New Yor4- 
ke aprubežiuoja savo praktiką 
vien tik gydymui kojų ligų: Dr* 
Otto Meyer, 208 West 54 th St Į 
jo ofiso valandos yra kasdien 
(apart nedėldlenių) ’ ftuo 2 iki 6

3 Centai
Kopija

Pirma Buvo 4c, Dabar 3c
“Laisvę” galite gauti ’ ant 

sekančių stočių kas dien:

Brooklyn Stands
vienas^ 136 Irving Ave.

ir- Į 1538 Dekalb Ave. .
Tas daug So. 4th and Havemeyer Sts-

NAMŲ SAVININKAMS
GERIAUSIA PROGA

Norintieji budavotifl namus, ar tu
rintieji namus ir esant reikalui 
taisyti: perbudavoti frontus, pa
dauginti ar pertvarkyti kambarius, 
sudėti haiijuš langus arba laiptus 
(akadua)/ norint pleisteriuoti ir 

maliavoti, matykite:

JUOZĄ MICKONĄ
56 Stagg St., Apt. 26 
N.Y., arba -' pasiklau skit 

ofise ,

Stato Naujus1 Mūrinius
niiifi Namas, Puikiausios

Architektūros

Tai geriausias meisteris tarpe lie
tuvių. Kuriems tik Mickūnai yra 
naujus namus budavojęs, taisęs 
senus, pleisteriavęs. ar maliavojęs, 
visi J| rekomenduos, kaipo gerą 

Ir už pigiai pątatnaujantj 
budavotoją

Newyorkiečiai, nepamirški
te, jog šį sekmadienį, 12 d. va-| 
sario, 5:30 valandą 1 
2075 Clinton Ave., - 
įvyks ALDLD 23-čios kuopos'^ 
koncertas, prakalbos ir balius J * 
D.ainuos Aido Choras iš Brook- •i t-n- t- i- i -4- s^tadienj, lyno, Lillian Kavaliauskaite. | 
Pakalniškis, ir Aido Choro I 
Merginų Sekstetas; deklamuosi 
Stafunė Olekiutė. Kalbės d- 
F. Abekas, “Laisvės” redakto
rius.

Telephone, Evergreen 5-1110

Bedford Ave. and So. 5th 
187 
223 
222 
1-35 
287 
360 
Marcy Ave. and Grand 
146 Union Avenue
Metropolitan arid Lorimer Sts. I 
bM Grand Streetr
Graham Ave. and Stagg St.
Flushing Ave. and Broadway j 

I Hewes Street and Broadway 
Kapitalistų laikraštis sako: j Lorimer St. and Broadway

I “Majoras, šešiasdešimts metu,I 180 Grand Stieet > .!
| dirbo visą dieną.” 114 Union Av«nuo

“Laisvės” Board Direktorių Norėtųsi žinoti, ką majoras, Hudson Avenue 
ker” naudai, Tarptautinio Dar-j susirinkimas įvyks šeštadienį, I pagal kapitalistu lalkraštinin- °” “ .!°n <CVen.Ue 
bininkų Ordeno svetainėj, 638 ' vasario (Feb-) 11 d., 5 vai. po:kų nuomonę, turėtų daryti, Į114 ®r,d£e b reet 
Newark Ave-, 8:00 vai. vaka- Į pietų, “Laisvės” name. ! gaudamas virš devynias dešim-
re. i Visi nauji ir praeitu metų j tis dolerių į dijeną algos iš | JNCW Ji OI ii kjtclIlClS

“D. W.” labai reikalinga direktoriai būkite ir būkite i miesto gyventoją? O gal ji®! ,
turėtai vietoj dirbti, kur nors' Allen ir Canal SL

Pirm J W Floridoj, pamaryj, voliotis ant Bowery and Delancey Street 
iirm. j. cHoVciq? TfnrJBowery and Houston Street------------------ smelo kaip sliekas? Taip kj /venue and 14th Street 
------------—__j I atrodo, kiek tai galima supras- Chatham Square

| ti iš tų kapitalistinių laikraš- Desbrosses and Greenwich St, 
j tininkų pasakojimo.

It’s some-

See you

A- Gilman.

Bankietas 'Daily Worker” 
Naudai

NEW YORKO ŽINIOS
‘LAISVĖS’ DIREKTORIŲ 

ŽINIAI

Vasario 11 d. yra rengia
mas bankietas “Daily Wor-

Visi nauji ir praeitų 
W.” labai reikalinga direktoriai bukite ir 

skubi paramą. Bukite ban- laiku. 
Jkiete.

1ŠUUOSUOT MOONEY
DALYVAUKITE MILŽINIŠKAME.

APSIGYNIMO BAZARE'
* ■ ■ ' H* H ’
Rengia Tarptautinio Darbininkų Apsigynimo , 

New Yorko Distriktas

Įvyks 22,23,24,25 ir 26Vasario-Feb

i

MANHATTAN LYCEUM
i . ' . . ■. ■. - ■

66 E. 4th:Št, ; New York City

Penki vakarai revoliupijinės programos ir klasiškų 
perstatymų

| ’ 10,000 Daiktą Pardavimui už Pusę Kainos

i Kalbinkime; darbininkus, kur tik sutikdami, katj. 
j rengtųsi į šį parengimų. Dalyvaus ir lietuvių prtr- 
| letarinlo meno spėtos.

Bedford Avenue
Bedford Avenue
Berry Street
Grand Street
Grand Street
Grand Street

Chatham Square

Pora gengsterių šiomis die
nomis bu\ro policijos pašaukti 
pasiaiškinti apie7 kokio kito ten 
gengsterio užnnišystų. Kad 
gengsteriai buvo pašaukti pa
siaiškinti policijai, nieką čią 
tokio; Bet štai kas tuose pasi
aiškinimuose paaiškėjo. Paaiš
kėjo, jog tiems gengsteriams 
buvo išduoti leidimai nešioti 
šautuvus, čia jau norisi ma
nyti, ♦ jog politikieriai ir valdo
nai turi kokius nors ryšius su 
gengsterizmu- Jeigu taip^ ne- 

t būtų, s taį| tiems gengsteria^ms 
’ Šautuvai nebūt išduodama, 
i Juk yra įstatymas, draudžian- 
|tių išduoti “visuomenėj pavo~> 
Jingiems asmenims” leidimą 
j nešioti šautuvą kišenių j e«

4 Bet aiškų, čia priklauso nuo

SI.

St.

685 Washington Street
6th Avenue and 42nd Street 
1st Avenue and 4th Street

PARDAVIMAI
Parsiduoda BarBeme

1 : Pa«Mw»da barbame su vi-
< ®Beai įdirbto biz-1 Ji v Metu-

|J
.: r a : . . . ; (32-35)

KRAUJO SPECIALISTAS
motery liną kraujo ir odos. 

Padarau Ulyrimų kraujo Ir iUpoiuo

DR. MEER
W. 44th St, Room * 302 

New York. N Y.
Valamloa Priėmimo, 

Ryta mm 10 iki 1. Po piclĘ mu» B 
Ud 9 vaL vakare

SeBcmadianiuli nuo 11 ryto iki 1 po pietų 
Telefonas Lackawanna 4-2180

15«

Telephone, Stags X-4401

A. RADZEVIČIUS

Brooklyn, 
"Laisvgs"

Ir Medi-

NOTARY 
PUBLIC

J. GARŠVA

Graborius
(JNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja Ir laidoja numirusiai 
ant visokių kapinių; parsamdo au- 
tomobiliito Ir karietas veaeHjornB, 
krikštynoms ir patdvažinfijhnairp.

231 Bedford Avenue

BROOKLYN. N. Y.

TEL STAGG 
2-5043

INC.S' MATHEW P. BALLAS 
( B I E L 6 U S K A S ) 
G R A B O R ( U S . Jffi 

UNDERTAKERS AND FMBALtyERS (M
TO 660 GRAND ST. BROOKLYN.' JM. V.
Įf MUSU (STAIGA ATLIEKA SEKANČIUS PARBUSI W 
d MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ visų ŽALIU, IR JŠ Č|A H 
Į| PASIUNČIAM L KUR KAM REIKIĄ. .TURIM Pf<iyAT15KĄ * 
|| ‘ P1RMĄJAI PAGALBAI AMBULANSINl ’ M^FOMOBUJU, | 

^SųKURlUO PATARNAUJAMI NUVEŽTC ^MfeONINĘ |R t 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĄ MIRUSIOMS MOTERIMS

jr prižiūrItI. duodam gražia vietą^savO > 
Y MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI. ' : ‘ W
g ’ J . VISAIS'TAIS RŪKALAIS KREIPKITĖS į MUą, O. MES ’ g

; KUOGER1AUSIAI PATARNAUSIM.
' MŪSU RAŠTINE ATDARA DIENĄ If ^NĄKTĮ. MUSU jį

I > TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA. ' • J t 3 V'. ?

8

LIiiiaiiigiiioiiiaiiiamaiiiaiiisiiiaiiioiiiaiiiomjilijiiIoiiigiicijioiHaiiioiliaiiiJiiiaiiciiiQp

GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

402 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Arame) 

BROOKLYN, N< la

DEKAVOJU PACIENTAMS
Aš dėkavoju visiems draugams už jų kreipimąsi prie 

manęs del mano profesijos patarnavimo jų sveikatai 
praeityje ir aš pasižadu taip pat ateityje patarnauti 
jiems savo profesijos srityje, kaip aš tarnavau per 28 
metua.

D/t H.MEKDLOVirtZ
mo AVENUE J ' BROOKLYN, n. r.
Vaknd(M|f nuD^I iki 8 po pietą ir nuo 6 8 vakare

Telefonas, Midwood 8-BM1 J _ :


